



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN.

UNID. INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN

REFERÊNCIA EXTERNA: PROCESSO DE Nº 2024.04.15.0001.

PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCLUSÃO: 10/05/2024



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA.
NÚMERO: 29528/00134
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN.
UNID. INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN
ORÇAMENTISTA: ANDERSON MATHEUS ALVES DOS SANTOS
REFERÊNCIA EXTERNA: PROCESSO DE Nº 2024.04.15.0001.
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 10/05/2024

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL EM BARRA 2P + T, COMPRIMENTO 5 METROS, COM PELO MENOS 3 TOMADAS TRIPOLAR 10 A, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES, COM ATERRAMENTO	UNIDADE	3,00	29,63	88,89
00/002	FUSÍVEL - FUSÍVEL DE VIDRO 3A 250V 6MM X 30MM PARA NOBREAK E FILTRO DE LINHA	UNIDADE	20,00	0,75	15,00
00/003	CARREGADOR 5V USB TIPO-C - CARREGADOR USB TIPO-C PARA SMARTPHONES, TABLETS E QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO QUE USE O PADRÃO USB TIPO-C TANTO PARA CARREGAMENTO COMO PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS; PONTAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MAIS RESISTENTE À RISCOS E CORROSÃO; PROTEÇÃO EXTRA NO ENCAIXE DO CABO COM O CONECTOR; TAMANHO: 2 METROS; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	UNIDADE	2,00	76,11	152,22
00/004	FILTRO DE LINHA - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE DE SAÍDA: 5 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO INFORMÁTICA/ELÉTRICO, FREQUÊNCIA 50/60 HZ.	UNIDADE	2,00	33,52	67,04
00/005	EMENDA RJ45 - EMENDA RJ45 FÊMEA/FÊMEA, CAT5/6, 8 PINOS.	UNIDADE	10,00	2,33	23,30
00/006	PINCEL 1 POL - LARGURA DO PINCEL: 1" - 25,4 MM, MATERIAL DAS CERDAS DO PINCEL: MISTO DE CERDAS SINTÉTICAS E CERDAS DE PELO NATURAL DE PORCO.	UNIDADE	1,00	5,00	5,00
00/007	FONTE CHAVEADA 5V - FONTE ESTABILIZADA CHAVEADA 5V, 2A, PLUG P4 2.1 X 5.5MM, BIVOLT.	UNIDADE	2,00	21,13	42,26
01/000	LOTE 01 - 1	***	***	***	657,28
01/001	SWITCH GIGABIT 24 PORTAS- CARACTERÍSTICAS: INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 220VAC, 50/60HZ, TABELA DE ENDEREÇO MAC: 8 K, CABEAMENTO SUPORTADO: 1000BASE-T: UTP CATEGORIA 5E OU SUPERIOR (MÁXIMO 100M)	UNIDADE	1,00	657,28	657,28
02/000	LOTE 02 - 2	***	***	***	125,00
02/001	PATCH CORD CAT5E UTP 2M - PATCH CORD CAT5E UTP 2 METROS, PADRÃO DE MONTAGEM EIA/TIA 568A OU 568B, CONECTOR RJ-45, CAPA INJETADAS PARA EVITAR "FADIGA NO CABO" EM MOVIMENTOS NA CONEXÃO, 4 PARES TRANÇADO, TIPO DE CONDUTOR: ALUMÍNIO COBREADO, BITOLA 24 AWG	UNIDADE	10,00	12,50	125,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
07/000	LOTE 07 - 7	***	***	***	634,00
07/001	ROTEADOR VPN GIGABIT MULTI-WAN - PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X, IEEE 802.1Q, TCP/IP, DHCP, ICMP, NAT, PPPoE, NTP, HTTP, HTTPS, DNS, IPSEC, PPTP, L2TP, OPENVPN, SNMP; INTERFACE: 1 PORTA WAN SFP GIGABIT FIXA, 1 PORTA WAN RJ45 GIGABIT FIXA, 2 PORTAS LAN RJ45 GIGABIT FIXAS, 2 PORTAS WAN/LAN RJ45 GIGABIT VARIÁVEIS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240 V~50/60 HZ; FLASH: SPI 4MB + NAND 128MB; DRAM: 512 MB; LED: PWR, SYS, SFP WAN, WAN (SPEED, LINK/ACT), LAN (SPEED, LINK/ACT); SESSÃO SIMULTÂNEA: 150000, THROUGHPUT DE VPN IPSEC: 291.6 MBPS; TIPOS DE CONEXÃO WAN: IP ESTÁTICO/DINÂMICO, PPPoE, PPTP, L2TP; SERVIDOR DHCP, RESERVA DE ENDEREÇO DHCP, INTERFACES MULTI-IP, DHCP MULTIREDE; VLAN: 802.1Q VLAN; ACL: FILTRAGEM DE IP/PORTA/PROTOCOLO/NOME DE DOMÍNIO; ROTEAMENTO AVANÇADO: ROTEAMENTO ESTÁTICO, ROTEAMENTO DE POLÍTICAS; CONTROLE DE BANDA: CONTROLE DE LARGURA DE BANDA BASEADO EM IP/PORTA, GARANTIA E LARGURA DE BANDA LIMITADA; LOAD BALANCE: BALANCEAMENTO DE CARGA INTELIGENTE, ROTEAMENTO OTIMIZADO DE APLICATIVOS, BACKUP DE LINK (TEMPO, FAILOVER), DETECÇÃO ON-LINE; SEGURANÇA: FILTRAGEM DE URLS, INSPEÇÃO ARP, DEFESA CONTRA DOS, ACCESS CONTROL: CONTROLE DE ACESSO BASEADO EM IP DE ORIGEM/DESTINO; DEVE VIR COM MATERIAL NECESSÁRIO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE (BUCHA, PARAFUSO, ETC.); GARANTIA DE 12 MESES; DEVE VIR COM CABO DE ALIMENTAÇÃO E GUIA DE INSTALAÇÃO; MODELO DE REFERÊNCIA: TP-LINK TL-ER7206	UNIDADE	1,00	634,00	634,00
12/000	LOTE 12 - 12	***	***	***	215,00
12/001	DOCK STATION SATA 2.5 E 3.5 COM 2 ENTRADAS - DOCK STATION SATA, COM FUNÇÃO DE CLONAGEM, DUPLA ENTRADA, INTERFACE USB 3.0, ADEQUADO PARA SATA I, II E III HDD / SSD, SUPORTE A WINDOWS 7/10/11 E LINUX, CAPACIDADE: 10 TB POR ENTRADA, CLONAGEM OFFLINE (SEM AUXÍLIO DO PC), COMPATÍVEL COM HOT-SWAP E PLUG-AND-PLAY, ADEQUADO PARA DISCOS RÍGIDOS SATA DE 2.5 E 3.5 POLEGADAS, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA: 60-80 MB / SEG, SUPORTE AO PROTOCOLO UASP.	UNIDADE	1,00	215,00	215,00
13/000	LOTE 13 - 13	***	***	***	2.899,60
13/001	SSD 480GB 2.5 POL - SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS, CAPACIDADE: 480 GB, INTERFACE: SATA 6.0GB / S, LEITURA: 540 MB / S, GRAVAÇÃO: 500 MB / S, MONITORAMENTO TÉRMICO, ACELERAÇÃO DE GRAVAÇÃO SLC, CÓDIGO DE CORREÇÃO DE ERROS (ECC), EXPECTATIVA DE VIDA (MTTF): 1.5 MILHÕES DE HORAS, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CRUCIAL, KINGSTON OU SANDISK, GARANTIA DE 36 MESES COM O FORNECEDOR.	UNIDADE	10,00	289,96	2.899,60
14/000	LOTE 14 - 14	***	***	***	1.027,20
14/001	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR ATX - ATX 24 PINOS, BIVOLT 110/220V, 450 W, COM SELO 80 PLUS WHITE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCA DE REFERÊNCIA: COOLER MASTER MWE WHITE V2 450W. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	4,00	256,80	1.027,20
15/000	LOTE 15 - 15	***	***	***	274,88
15/001	ROTULADOR ETIQUETADORA M-231 - DESCRIÇÃO: ROTULADORA ETIQUETADORA ELETRÔNICA, COMPATÍVEL COM FITAS: M231, MK631, MK233, MK232, M931, M921, M831, M821, M531, M521, M131, FAMÍLIA DA FITA: M-TAPE, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 230 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 7,5 MM / SEG, TECLADO: QWERTY, CORTADOR: MANUAL, FONTE PEQUENA E GRANDE, IMPRESSÃO EM DUAS LINHAS, IMPRESSÃO VERTICAL E HORIZONTAL, SÍMBOLOS INCORPORADOS, ESTILOS DE FONTES VARIADOS. ACOMPANHANDO DE TRÊS FITAS COMPATÍVEIS M-231 ORIGINAIS DE 8 METROS.	UNIDADE	1,00	274,88	274,88

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
16/000	LOTE 16 - 16	***	***	***	156,99
16/001	CASE PARA NOTEBOOK 15.6 POL - CASE PARA NOTEBOOK, ELÁSTICOS INTERNOS PARA MELHOR FIXAÇÃO DO NOTEBOOK, RESISTENTE A ÁGUA: PROTEÇÃO CONTRA DANOS CAUSADOS POR LÍQUIDOS (MATERIAL IMPERMEÁVEL), MATERIAL MALLEÁVEL: AJUSTA-SE A ESPESSURA DO NOTEBOOK. ZÍPER CONTORNANDO TODA A LATERAL DO CASE, POSSIBILITANDO SUA ABERTURA POR COMPLETO, ABSORÇÃO DE IMPACTOS: AJUDA NA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS, CHOQUES, ARRANHÕES, ETC	UNIDADE	3,00	52,33	156,99
17/000	LOTE 17 - 17	***	***	***	291,74
17/001	BOLSA EM LONA PARA FERRAMENTAS - CONFECCIONADA EM LONA REFORÇADA, ALÇA DE NYLON, REFORÇO METÁLICO NA PARTE SUPERIOR, ALÇA PARA TRANSPORTE, ZÍPER REFORÇADO, FUNDO PLÁSTICO REFORÇADO À PROVA D'ÁGUA, DIMENSÕES 430 MM X 240 MM X 300 MM; CARGA MÁXIMA 15KG; ABERTURA TOTAL; DIVISÕES E BOLSOS INTERNOS E EXTERNOS PARA ACOMODAÇÃO DE PEQUENOS ACESSÓRIOS; COR PREDOMINANTE: PRETA; REFERÊNCIA: VONDER-3540432430.	UNIDADE	2,00	145,87	291,74
18/000	LOTE 18 - 18	***	***	***	66,75
18/001	CABO MONITOR VGA, 1.5 METROS, COM FILTRO - CABO VGA PARA MONITOR DE COMPUTADOR, 15 PINOS, MACHO/MACHO, COM FILTRO, 1,5M, DE-15/HD-15	UNIDADE	3,00	22,25	66,75
19/000	LOTE 19 - 19	***	***	***	326,28
19/001	FITA M-231 12MM X 8M - FITA M-231 DE 12MM X 8M, PRETO SOBRE BRANCO, COMPATIBILIDADE PT65 PT708M PT80 PT85 PT100 PT110, MEDIDAS: 9MM X 8M	UNIDADE	4,00	81,57	326,28
20/000	LOTE 20 - 20	***	***	***	2.056,55
20/001	NOBREAK 600VA 220V - NOBREAK 600VA, ENTRADA 220V, SAÍDA 115/220, 50/60HZ, TIPO DE TOMADA: PADRÃO NBR 14136, TENSÃO BARRAMENTO (CC): 12 VCC, CORRENTE BATERIAS: 7 AH, NÚMERO DE BATERIAS: 01, CORRENTE NOMINAL: 5,2, GARANTIA DE FÁBRICA (12 MESES)	UNIDADE	5,00	411,31	2.056,55
21/000	LOTE 21 - 21	***	***	***	44,36
21/001	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 99,8%; FRASCO COM 1 LITRO. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	1,00	44,36	44,36
22/000	LOTE 22 - 22	***	***	***	121,00
22/001	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-1617NW, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	2,00	60,50	121,00
23/000	LOTE 23 - 23	***	***	***	224,70
23/001	BATERIA DE NOBREAK SELADA - 12 V / 7 AH, GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	3,00	74,90	224,70
24/000	LOTE 24 - 24	***	***	***	446,92

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
24/001	WEBCAM - RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/30QPS; TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO; TECNOLOGIA DE LENTE: VIDRO FULL HD; MICROFONE EMBUTIDO: ESTÉREO; FOV: 78°; CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÉS QUE SE AJUSTA A MONITORES DE LAPTOP OU LCD; COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 M; TAMPA DE PROTEÇÃO DE PRIVACIDADE; REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS 10 OU SUPERIOR, WINDOWS® 8, WINDOWS 7, FUNCIONA EM MODO DE DISPOSITIVO DE VÍDEO USB (UVC) COM CLIENTES DE VIDEOCHAMADA COMPATÍVEIS, MACOS 10.10 OU SUPERIOR, CHROME OSTM, ANDROID V 5.0 OU SUPERIOR, UMA PORTA USB, ACESSO À INTERNET; RECURSOS: VIDEOCHAMADAS EM FULL HD DE 1080P, GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM FULL HD DE 1080P, FOCO AUTOMÁTICO EM HD E CORREÇÃO DE LUZ, ÁUDIO ESTÉREO COM MICROFONES DUPLOS, A TAMPA DE PROTEÇÃO DE PRIVACIDADE COLOCA VOCÊ NO CONTROLE DO QUE VOCÊ MOSTRA, SOFTWARE AVANÇADO DE CAPTURA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: WEBCAM COM CABO DE 1,5 M, PROTEÇÃO DE PRIVACIDADE, DOCUMENTAÇÃO DO USUÁRIO; GARANTIA MÍNIMA: 24 MESES; MODELO DE REFERÊNCIA: LOGITECH C920S	UNIDADE	2,00	223,46	446,92
25/000	LOTE 25 - 25	***	***	***	16,00
25/001	CABO HDMI 2 METROS - CABO HDMI 2.0 4K COM 3 METROS. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	1,00	16,00	16,00
26/000	LOTE 26 - 26	***	***	***	719,06
26/001	HD SATA 10TB 3,5' - 7200RPM, 3,5 POL, SERIAL ATA, CACHE (MB): 256 MB, ROHS, INTERFACE: SATA DE 6 GB/S, NCO, CARGA DE TRABALHO NOMINAL (TB/ANO): 180, ERROS DE LEITURA IRRECUPERÁVEIS POR BITS LIDOS: <1 EM 10 - MTBF (HORAS)	UNIDADE	1,00	719,06	719,06
27/000	LOTE 27 - 27	***	***	***	24,33
27/001	PENDRIVE 16 GB - INTERFACE USB 2.0; QUANTIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16 GB; COR: VERMELHO; MODELO DE REFERÊNCIA: SANDISK SDCZ50-016G-B35; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	1,00	24,33	24,33
28/000	LOTE 28 - 28	***	***	***	700,70
28/001	MOUSE ÓPTICO ERGONÔMICO USB - COR PRETA OU CINZA ESCURO COM SCROLL, AMBIDESTRO, APLICAÇÃO: DESKTOP. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, LARGURA MÍNIMA 62 MM, DESIGN ERGONÔMICO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LOGITECH OU MICROSOFT, DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS, MODELO DE REFERÊNCIA LOGITECH M100, COMPRIMENTO DO CABO: 180 CM	UNIDADE	10,00	70,07	700,70
38/000	LOTE 38 - 38	***	***	***	104,97
38/001	CABO HDMI 15 METROS - 19 PINOS, VERSÃO MÍNIMA DE 1.4, COM 15 METROS DE COMPRIMENTO. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	1,00	104,97	104,97
39/000	LOTE 39 - 41	***	***	***	55,85
39/001	CABO SATA 3 6GB/S - CABO SATA 3, 50CM, PONTAS 180/180	UNIDADE	5,00	11,17	55,85
40/000	LOTE 40 - 44	***	***	***	56,45
40/001	PENDRIVE 64 GB USB 3.2 - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, VELOCIDADE: USB 3.2 GER 1, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 85°C, COMPATÍVEL COM: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® 10, 8.1, 8, MAC OS (V.10.10.X OU SUPERIOR) LINUX (V. 2.6.X OU SUPERIOR), CHROME™	UNIDADE	1,00	56,45	56,45
41/000	LOTE 41 - 45	***	***	***	135,13
41/001	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL ½' - ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL (MACARRÃO), CAIXA COM 50 METROS COR PRETO, DIÂMETRO DE 13 MM	UNIDADE	1,00	135,13	135,13

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
46/000	LOTE 46 - 50	***	***	***	31,08
46/001	CABO DE ÁUDIO P2 X P10 3M - CABO DE ÁUDIO PONTAS P2/P10 DE 3M, DE BOA QUALIDADE	UNIDADE	2,00	15,54	31,08
47/000	LOTE 47 - 51	***	***	***	254,84
47/001	FONTE DE ALIMENTAÇÃO SFX PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE SLIM, MINI ITX, 110/220V, BIVOLT AUTOMÁTICA, 400 W, PFC ATIVO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, MARCA DE REFERÊNCIA: PCYES SLIM SFX 400W REAL SPARK 75+.	UNIDADE	2,00	127,42	254,84
48/000	LOTE 48 - 52	***	***	***	308,70
48/001	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE SLIM, MICRO ATX, 110/220V, BIVOLT AUTOMÁTICA, 400 W, PFC ATIVO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, MARCA DE REFERÊNCIA: PCYES SPARK 75+ TFXKP400TB	UNIDADE	2,00	154,35	308,70
49/000	LOTE 49 - 53	***	***	***	53,45
49/001	PASTA TÉRMICA DE PRATA - COR: CINZA; CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 14 (W/M.K); GRAVIDADE ESPECÍFICA: 2.6; VOLUME: 0.7 ML, PESO: 2G; RASPADOR: SIM; REMOVEDOR DE GRAXA: SIM; TIPO DE COOLER: THERMAL GREASE; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES; MODELO DE REFERÊNCIA: COOLER MASTER CRYOFUZE (MGZ-NDSG-N07M-R2)	UNIDADE	1,00	53,45	53,45
50/000	LOTE 50 - 54	***	***	***	57,67
50/001	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR 4 GB DDR3 - FREQUÊNCIA: 1333MHZ, TENSÃO: 1.5 V, TIPO: DDR3, CAPACIDADE: 4 GB, FORMATO: DIMM, NON ECC, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO COM AS PLATAFORMAS INTEL E AMD, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	1,00	57,67	57,67
51/000	LOTE 51 - 55	***	***	***	984,84
51/001	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR 8 GB DDR4 - FREQUÊNCIA: 2400 MHZ, TENSÃO: 1.2 V, TIPO: DDR4, CAPACIDADE: 8 GB, FORMATO: DIMM, NON ECC, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO COM AS PLATAFORMAS INTEL E AMD, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, DISSIPADOR DE CALOR DE PERFIL BAIXO, LATÊNCIAS: CL16	UNIDADE	6,00	164,14	984,84
52/000	LOTE 52 - 56	***	***	***	15.625,00
52/001	CPU 16GB RAM SSD 480GB - PLACA MÃE: A520G, AM4, 1X SLOT PCI EXPRESS 3.0 X16, 2X SLOT PCI EXPRESS X1, VGA, HDMI, M.2, USB 3.0, DDR4, REDE GIGABIT; PROCESSADOR: AMD RYZEN 5 5600G RADEON VEGA 7 GRAPHICS OU SUPERIOR; MEMÓRIA: 16GB (2X8) 3000MHZ CL16; FONTE ATX 400W 80PLUS BRONZE, BIVOLT; SSD 480GB, MARCA DE REFERENCIA: SANDISK; WINDOWS 10 TRIAL	UNIDADE	5,00	3.125,00	15.625,00
53/000	LOTE 53 - 57	***	***	***	224,01
53/001	MOUSE ÓPTICO SEM FIO DE 2.4 GHZ - DPI (MÍN./MÁX.): 1.000±; PILHA AA; RECEPTOR 2.4GHZ USB-A; REQUISITOS: TECNOLOGIA BLUETOOTH DE BAIXA ENERGIA; WINDOWS® 10,11 OU SUPERIOR, MACOS 10.5 OU SUPERIOR, CHROME OS™, KERNEL DO LINUX® 2.6+, ANDROID 5.0 OU SUPERIOR, IPADOS 13.4 OU SUPERIOR; BOTÃO DE LIGAR/DESLIGAR; RASTREAMENTO ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, DPI AJUSTÁVEL; MODELO DE REFERÊNCIA LOGITECH M720	UNIDADE	3,00	74,67	224,01
54/000	LOTE 54 - 58	***	***	***	4.059,05
54/001	MONITOR 24 POLEGADAS LCD IPS - ENTRADAS HDMI E D-SUB (VGA); FULL HD; 1920X1080; VESA; PROPORÇÃO DE TELA: 16:9; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: MÁX. 60 HZ; BIVOLT 110V/220V; MODELO DE REFERÊNCIA SAMSUNG LF24T350FHLMZD.	UNIDADE	5,00	811,81	4.059,05
56/000	LOTE 56 - 60	***	***	***	260,45

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
56/001	CAIXA DE SOM DE COMPUTADOR 6W, USB/P2 - COM CONTROLE DE VOLUME, POTÊNCIA 3W*2, ALIMENTAÇÃO CABO USB 5V, CONECTOR ÁUDIO P2 - 3,5MM, 12 MESES DE GARANTIA, COR PRETA	UNIDADE	5,00	52,09	260,45
57/000	LOTE 57 - 61	***	***	***	271,50
57/001	SUPORTE PARA GABINETE COM RODAS - COM AJUSTES QUE SE ADEQUAM AO TAMANHO DO GABINETE, BASE PLÁSTICA COM RODÍZIOS, MODELO COMPATÍVEL COM CPU AT/ATX	UNIDADE	3,00	90,50	271,50
58/000	LOTE 58 - 62	***	***	***	528,18
58/001	HD EXTERNO 2TB, USB 3.0 - COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS SISTEMAS WINDOWS E MACOS, PORTA USB 3.0, DISCO RÍGIDO PORTÁTIL, COR PRETA, CABO USB 3.0 DE 18 POLEGADAS, MODELO DE REFERÊNCIA: SEAGATE STKM2000400	UNIDADE	1,00	528,18	528,18
59/000	LOTE 59 - 63	***	***	***	198,39
59/001	SUPORTE PARA MONITOR DE COMPUTADOR - BASE PARA MONITOR, COM QUATRO NÍVEIS DE ALTURA, MATERIAL EM PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, SUPORTA ATÉ 20 KG, PÉS DESMONTÁVEIS, ALTURA MÁXIMA DE 170 MM E MÍNIMA DE 45 MM	UNIDADE	3,00	66,13	198,39
60/000	LOTE 60 - 64	***	***	***	870,00
60/001	ROTEADOR AC - ROTEADOR INTELBRAS AP 1750 AC OU SUPERIOR, DESDE QUE MANTIDO AS CARACTERÍSTICAS DO MODELO DE REFERÊNCIA, COMPATÍVEL COM O SOFTWARE WISEFI 2.8.9 OU SUPERIOR, JUSTIFICADO MODELO E MARCA ESPECÍFICO DEVIDO MANUTENÇÃO DA INTEROPERABILIDADE COM O ECOSISTEMA DE REDES SEM FIO JÁ ESTABELECIDO.	UNIDADE	1,00	870,00	870,00
61/000	LOTE 61 - 65	***	***	***	3.326,25
61/001	LICENÇA WINDOWS 10 PROFESSIONAL 32/64 BITS - LICENCIAMENTO PERPÉTUO, IDIOMA: PORTUGUÊS DO BRASIL, LICENÇAS ORIGINAIS PERMANENTES PELA MICROSOFT (SOMENTE SERÃO ACEITAS LICENÇAS DO TIPO: FPP E ESD - COM CHAVES DIFERENTES PARA CADA MÁQUINA), COMPATÍVEL COM 32/64 BITS, ACOMPANHADO DE MÍDIA PARA INSTALAÇÃO, CHAVE DE ATIVAÇÃO, A EMPRESA DEVE APRESENTAR A NOTA FISCAL DE AQUISIÇÃO DAS LICENÇAS PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DA ORIGINALIDADE DO PRODUTO	UNIDADE	3,00	1.108,75	3.326,25
63/000	LOTE 63 - 67	***	***	***	3.447,81
63/001	TABLET 8 POLEGADAS - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9 OU POSTERIOR, TAMANHO DA TELA: 8 POLEGADAS, ARMAZENAMENTO INTERNO: MÍNIMO DE 32 GB, CONECTIVIDADE: BLUETOOTH E WI-FI 802.11 AC/B/G/N, MEMÓRIA RAM MÍNIMA: 2 GB, PROCESSADOR OCTA-CORE, CAPACIDADE MÍNIMA DA BATERIA DE 5100 MAH, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA TRASEIRA: 8 MP, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA FRONTAL: 2 MP, SENSORES: - ACELERÔMETRO - GIROSCÓPIO - GEOMAGNÉTICO - SENSOR HALL - SENSOR DE LUZ, QUATRO ALTO-FALANTES E EFEITO DOLBY ATMOS, DEVE VIR COM (CARREGADOR, CABO DE DADOS E GUIA RÁPIDO), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, RESOLUÇÃO DA TELA: WXGA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 TABLET - 01 CARREGADOR - 01 CABO USB - 01 MANUAL DO USUÁRIO, MODELO DE REFERÊNCIA: SAMSUNG GALAXY TAB A T295 SM-T295NZKMZTO	UNIDADE	3,00	1.149,27	3.447,81
64/000	LOTE 64 - 68	***	***	***	16,11
64/001	CHAVE DE FENDA CRUZADA (PHILLIPS) PH1 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; MEDIDAS: 3/16 X 5 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-160-3/16X5	UNIDADE	1,00	16,11	16,11
65/000	LOTE 65 - 69	***	***	***	17,17

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
65/001	CHAVE DE FENDA CRUZADA (PHILLIPS) PH2 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; MEDIDAS: 1/4 X 6 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-160-1/4X6	UNIDADE	1,00	17,17	17,17
66/000	LOTE 66 - 70	***	***	***	21,96
66/001	CHAVE FENDA 5/16X8 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDAS: 5/16 X 8 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-150-5/16X8	UNIDADE	1,00	21,96	21,96
67/000	LOTE 67 - 71	***	***	***	18,13
67/001	CHAVE FENDA 3/16X6 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDAS: 3/16 X 6 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-150-3/16X6;	UNIDADE	1,00	18,13	18,13
68/000	LOTE 68 - 72	***	***	***	120,00
68/001	PEDESTAL PARA MICROFONE - PEDESTAL PARA MICROFONE ACOMPANHADO DE CACHIMBO. COM SISTEMA RETRÁTIL, POSSUIR AJUSTE TELESCÓPICO DE ALTURA E HASTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E DISTÂNCIA EM UMA SÓ OPERAÇÃO. ALTURA MÍNIMA - ALTURA MÁXIMA: 78 CM - 1.95 M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: ARCANO PMV-100-PAC.	UNIDADE	1,00	120,00	120,00
69/000	LOTE 69 - 73	***	***	***	903,35
69/001	MICROFONE - MICROFONE DE MESA COM BASE. FREQUÊNCIA 40 HZ A 16 KHZ. DISTÂNCIA DE CAPTAÇÃO: 20 A 80CM. IMPEDÂNCIA: 2.0K OHMS. SENSIBILIDADE: -42 ±2DB. CONECTOR: XLR. ALIMENTAÇÃO: PHANTOM POWER; MODELO DE REFERÊNCIA: YOGA HT 82.	UNIDADE	5,00	180,67	903,35
70/000	LOTE 70 - 74	***	***	***	9.638,76
70/001	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - COM BULK INK INSTALADO DE FÁBRICA; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: PIEZOELÉTRICA HEAT-FREE; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4.800 DPI X 1.200 DPI; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: SIMPLEX: 33 PPM EM PRETO E 20 PPM EM CORES (RASCUNHO/A4/CARTA); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: SIMPLEX: 15,5 PPM EM PRETO E 8,5 PPM EM CORES (A4/CARTA); TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA ISO: 9 SEGUNDOS EM PRETO E 15 SEGUNDOS EM CORES; FUNÇÕES DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO AUTOMÁTICA FRENTE E VERSO (A4/CARTA); SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS; VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 11 CPM EM PRETO E 5,5 CPM EM CORES (A4/CARTA); RESOLUÇÃO MÁXIMA DE CÓPIA: 600 DPI X 600 DPI; TAMANHO MÁXIMO DE CÓPIA: OFÍCIO (ADF); TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 MM X 297 MM; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 2.0) WI-FI 4 (IEEE 802.11 B/G/N), ETHERNET 10/100; PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE: LPD, IPP, PORT9100, WSD; PROTOCOLOS PARA GERENCIAMENTO DE REDES: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD, LLTD; SEGURANÇA WLAN: WEP (64 BITS/128 BITS), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES); TAMANHO MÁXIMO DE IMPRESSÃO: 215,9 MM X 1.200 MM; TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: PAPEL NORMAL, PAPEL ESPECIAL; TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215,9 MM X 355,6 MM), OFÍCIO-MÉXICO (215,9 MM X 340,4 MM), CARTA 9 (214,9 MM X 315 MM), FÓLIO (215,9 MM X 330,2 MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6 FOTO: 4" X 6" (10 CM X 15 CM), 5" X 7" (13 CM X 18 CM), 8" X 10" (20 CM X 25 CM) ENVELOPES: Nº 10 DEFINIDO PELO USUÁRIO: 5,4 CM X 8,6 CM - 21,59 CM X 120 CM; CAPACIDADE DE CARGA: BANDEJA FRONTAL: ATÉ 250 FOLHAS (A4/CARTA/OFÍCIO); VISOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; MODELO DE REFERÊNCIA: EPSON L6270 OU SUPERIOR, HP SMARTTANK 794 OU SUPERIOR.	UNIDADE	3,00	3.212,92	9.638,76

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
71/000	LOTE 71 - 75	***	***	***	575,00
71/001	SISTEMA DUPLO DE MICROFONES SEM FIO - SISTEMAS SIMULTÂNEOS POR BANDA: ATÉ 12; ANALÓGICO; FAIXA DE FREQUÊNCIA: 542-572 MHZ; FAIXA DE OPERAÇÃO: 300 PÉS. LINHA DE VISÃO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ-15KHZ; INCLUÍDO DOIS MICROFONES; SELEÇÃO DE CANAL: AUTO / MANUAL; MICROFONE TIPO DINÂMICO, PADRÃO POLAR CARDIOIDE E RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 50HZ-16KHZ, FORMA: PORTÁTIL COM MIC CAPSULE, FAIXA DINÂMICA: 100 DB, ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS AA, VIDA ÚTIL DA BATERIA: 14 HORAS, DIMENSÕES: 8,8 "X 2,1", PESO: 0,48 LIBRAS; RECEPTOR: COM ANTENA FIXA, TIPO TAMPO DA MESA, COM 2 SAÍDAS XLR E 2 1/4" (INSTRUMENTO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12-15 V DC; O PACOTE INCLUI UMA FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA O RECEPTOR, BATERIAS AA PARA OS TRANSMISSORES E UM GUIA DO USUÁRIO - TUDO DE QUE VOCÊ PRECISA PARA COMEÇAR A TRABALHAR RAPIDAMENTE; USANDO UM ÚNICO RECEPTOR PARA AMBOS OS TRANSMISSORES; GARANTIA DE 2 ANOS; MODELO DE REFERÊNCIA: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO SHURE BLX288BR/PG58-M15	KIT	1,00	575,00	575,00
72/000	LOTE 72 - 76	***	***	***	190,50
72/001	CONECTOR DE ÁUDIO MIKE GX-16 3 VIAS FÊMEA - CONECTOR DE AVIAÇÃO CIRCULAR MIKE GX16 3 VIAS FÊMEA PARA CABO, ÂNGULO DO CONECTOR 180°, CORRENTE MÁXIMA 5ª, TENSÃO MÁXIMA 125V, METÁLICO, CONEXÃO DE FIOS POR SOLDA.	UNIDADE	10,00	19,05	190,50
73/000	LOTE 73 - 77	***	***	***	136,00
73/001	PLUG P10 MACHO STEREO - PLUG DE ÁUDIO P10 ESTÉREO EM LATÃO NIQUELADO E JATEADO, CONEXÃO DE FIOS POR SOLDA.	UNIDADE	20,00	6,80	136,00
74/000	LOTE 74 - 78	***	***	***	45,20
74/001	PLUG P2 MACHO STEREO - PLUG DE ÁUDIO P2 ESTÉREO EM LATÃO NIQUELADO E JATEADO, CONEXÃO DE FIOS POR SOLDA.	UNIDADE	10,00	4,52	45,20
75/000	LOTE 75 - 79	***	***	***	32,62
75/001	TRENA 10 METROS X 25MM C/ TRAVA PROFISSIONAL - TRAVAS EMBORRACHADA 25MM, BASE MAGNÉTICA, MATERIAL DA FITA: AÇO REVESTIDO EM NYLON, SISTEMA DE MEDIÇÃO: MÉTRICO	UNIDADE	1,00	32,62	32,62
76/000	LOTE 76 - NOTEBOOK ULTRAFINO COM PROCESSADOR AMD RYZEN 7-3700U	***	***	***	3.059,12
76/001	NOTEBOOK - NOTEBOOK ULTRAFINO COM PROCESSADOR AMD RYZEN 7-3700U (4 MB DE CACHE L3, 2,3 GHZ DE CLOCK BASE), MEMÓRIA DE 8 GB DDR4, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA AMD RADEON™ RX VEGA 10, TELA 15,6" FULL HD (1920 X 1080) ANTI REFLEXO, ARMAZENAMENTO EM SSD COM 512 GB, DEVE VIR COM FONTE DE ENERGIA BIVOLT AUTOMÁTICA, COR: PRATA, COM WEBCAM INTEGRADA, TECLADO E MOUSE EMBUTIDOS, COM CONEXÃO HDMI, ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO™ (2 X 1.5W), MODELO DE REFERÊNCIA: LENOVO IDEAPAD S145, SOFTWARES: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS E OFFICE HOME BUSINESS 2019, AMBOS NO IDIOMA PORTUGUÊS DO BRASIL, COM LICENÇAS ORIGINAIS PERMANENTES PELA MICROSOFT (SOMENTE SERÃO ACEITAS LICENÇAS DO TIPO: OEM, FPP E ESD - COM CHAVES DIFERENTES PARA CADA MÁQUINA), GARANTIA NO MÍNIMO DE 12 MESES.	UNIDADE	1,00	3.059,12	3.059,12
VALOR GLOBAL					57.049,59



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
 SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

LOTE/ITEM 001	DESVIO PADRÃO 3,72	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 12,57%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	---------------------------	---------------------------------------	--------------------------	-------------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL EM BARRA 2P + T, COMPRIMENTO 5 METROS, COM PELO MENOS 3 TOMADAS TRIPOLAR 10 A, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES, COM ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS - CONTROLADORIA GERAL DA LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA LJ 02 09.392.341/0002-05	BASE AÉREA DE NATAL (UASG 120631) 46.555.218 MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 46.555.218/0001-03	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS - CONTROLADORIA GERAL DA AB COMPUTAÇÃO IMP E EXP. LTDA 02.737.691/0001-36
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	400/6741 000/0000	046/2023	055/6621 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		ELGIN	
DATA	05/03/2024	16/08/2023	08/03/2024
PREÇO	R\$ 24,9000	R\$ 29,9900	R\$ 34,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 24,90 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 29,63 **MEDIANA** R\$ 29,99 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 05/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 24240309392341000205550010004006741262553183. 02: Data: 16/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462023/UASG:120631. 03: Data: 08/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 24240302737691000136550010000556621386938747.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/24240309392341000205550010004006741262553183/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120631&uasg=120631&numprp=462023

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/24240302737691000136550010000556621386938747/>

LOTE/ITEM 002	DESVIO PADRÃO 0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	---------------------------	--------------------------------------	--------------------------	-------------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FUSÍVEL - FUSÍVEL DE VIDRO 3A 250V 6MM X 30MM PARA NOBREAK E FILTRO DE LINHA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMANDO DA MARINHA - CENTRO DE INT DA MARINHA EM MANAUS - CONTROLADORIA GERAL DA JL COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI - EPP 03.425.486/0001-06	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRI - CONTROLADORIA GER ELETRICAL - ELETRICA COMERCIAL LTDA 28.145.043/0001-84	CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES (UASG 160432) CAMPOS FERTIL COMERCIAL LTDA 17.167.108/0001-76
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	008/4211 000/0000	052/9000 000/0000	004/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



MARCA			MAX
DATA	01/09/2023	07/03/2024	27/12/2023
PREÇO	R\$ 0,7500	R\$ 0,7500	R\$ 0,7500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,75	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,75	MEDIANA	R\$ 0,75	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 13230903425486000106550010000084211000084224. 02: Data: 07/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 32240328145043000184550000000529001323016010. 03: Data: 27/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42023/UASG:160432.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/13230903425486000106550010000084211000084224/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/32240328145043000184550000000529001323016010/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160432&uasg=160432&numprp=42023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	003	DESVIO PADRÃO	0,96	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,26%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
CARREGADOR 5V USB TIPO-C - CARREGADOR USB TIPO-C PARA SMARTPHONES, TABLETS E QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO QUE USE O PADRÃO USB TIPO-C TANTO PARA CARREGAMENTO COMO PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS; PONTAS E...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	43700 - PM DE CAMPINA DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 00.072.182/0001-06	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE (UASG 981251) M V DA SILVA INFORMATICA 30.375.386/0001-87	MUNICIPIO DE SEDE NOVA / 1 - MUNICIPIO DE SEDE NOVA - PNC/RS COMPUTECH INFORMATICA LTDA 09.170.651/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/252023 000/0000	005/2023	919/9705600/0118100/00282023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	17/07/2023	12/07/2023	29/12/2023
PREÇO	R\$ 75,0000	R\$ 76,0000	R\$ 77,3400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 75,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 76,11	MEDIANA	R\$ 76,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43700252023PRE. 02: Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52023/UASG:981251. 03: Data: 29/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 91997056000118-1-000028/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1076869,14,43700&cs=1xjRGbzy9vIU nKVf5elSqfjx3WHM

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981251&uasg=981251&numprp=52023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/91997056000118/2023/000028>

LOTE/ITEM	004	DESVIO PADRÃO	0,60	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,80%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
FILTRO DE LINHA - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE DE SAÍDA: 5 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR LIGA/DESL...

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO (UASG 160346) AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA 49.834.027/0001-79	59901 - CM DE SAPIRANGA - LICITACON (TCE/RS)/RS ASSERT SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 47.073.383/0001-91	20 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SP ADRIANO HALAMA 47.326.646/0001-27	81000 - PM DE SÃO PEDRO DA SERRA - LICITACON (TCE/RS)/RS C RIFFEL COMERCIAL LTDA 20.474.900/0001-88
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2023	000/032023 000/000000	000/0781 000/0000	000/272023 000/000000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	LIEGE			
DATA	19/07/2023	16/08/2023	04/09/2023	14/09/2023
PREÇO	R\$ 32,5100	R\$ 33,5900	R\$ 33,9600	R\$ 34,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 32,51	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 33,52	MEDIANA	R\$ 33,78	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 19/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:160346. 02: Data: 16/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5990132023PRE. 03: Data: 04/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41230947326646000127550010000000781158520900. 04: Data: 14/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 81000272023PCE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160346&uasg=160346&numprp=102023

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1080531,14,59901&cs=1iADh3b9l_JLndWp8mcqzIAXNJZc

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41230947326646000127550010000000781158520900/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1091102,14,81000&cs=1QjDZR6b_5gp0ShEkFXUgfyIX00

LOTE/ITEM	005	DESVIO PADRÃO	0,24	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,10%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

EMENDA RJ45 - EMENDA RJ45 FÊMEA/FÊMEA, CAT5/6, 8 PINOS.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SRTB/RJ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ LEONARDO DIAS MENDES BAZAR 08.735.340/0001-72	MUNICIPIO DE ITATINGA / 1 - ITATINGA - PNCP/SP CASTROFER MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAMENTAS LTDA ME 20.502.228/0001-97	MUNICIPIO DE GUAIRA / 1 - MUNICIPIO DE GUAIRA - PNCP/SP CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/8851 000/0000	466/3412700/0163100/09442023	483/4401400/0159100/01432023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	07/03/2024	08/01/2024	24/08/2023
PREÇO	R\$ 2,0000	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2,33	MEDIANA	R\$ 2,50	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 33240308735340000172550010000018851000000011. 02: Data: 08/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 46634127000163-1-000944/2023. 03: Data: 24/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 48344014000159-1-000143/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33240308735340000172550010000018851000000011/>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/46634127000163/2023/000944>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/48344014000159/2023/000143>



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
 SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	006	DESVIO PADRÃO	0,82	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,33%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
PINCEL 1 POL - LARGURA DO PINCEL: 1" - 25,4 MM, MATERIAL DAS CERDAS DO PINCEL: MISTO DE CERDAS SINTÉTICAS E CERDAS DE PELO NATURAL DE PORCO.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM / 17131 - SERVIÇO DE PRONTO ATENDIMENT...	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE/BA (UASG 983713)	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHA.
	USINA DE IDEIAS LTDA 10.609.973/0001-86	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO 13.975.893/0001-32	NIVALDO JOSE JOFRE 07.307.020/0001-59
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/9729500/9234100/00152023	023/2023	769/6806400/0142100/00122023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	22/08/2023	24/05/2023	24/05/2023
PREÇO	R\$ 4,0000	R\$ 5,0000	R\$ 6,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,00	MEDIANA	R\$ 5,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 00697295009234-1-000015/2023. 02: Data: 24/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:232023/UASG:983713. 03: Data: 24/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 76968064000142-1-000012/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/00697295009234/2023/000015>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983713&uasg=983713&numprp=232023

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/76968064000142/2023/000012>

LOTE/ITEM	007	DESVIO PADRÃO	2,42	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,46%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
FONTE CHAVEADA 5V - FONTE ESTABILIZADA CHAVEADA 5V, 2A, PLUG P4 2.1 X 5.5MM, BIVOLT.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	MUNICIPIO DE JERICO / 2507408 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO - PNC/PE	UNIVERSIDADE FEDERAL DE BRASÍLIA - SIPAC/DF
	KW INFORMÁTICA LTDA 14.208.959/0001-21	E. ALVES DE FIGUEIREDO COSTA 14.968.764/0001-80	COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA - M 07.940.946/0001-87
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	759/2758200/0155100/00172023	089/3149500/0184100/00052023	307/2023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			ON
DATA	01/08/2023	07/08/2023	07/08/2023
PREÇO	R\$ 18,9000	R\$ 20,0000	R\$ 24,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 18,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 21,13	MEDIANA	R\$ 20,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 75927582000155-1-000017/2023. 02: Data: 07/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08931495000184-1-000005/2023. 03: Data: 07/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 1763PR3072023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/75927582000155/2023/000017>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/08931495000184/2023/000005>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://sig.unb.br/public/visualizaAta.do?tipoBusca=5&somenteAta=true&processoCompra.id=1763>

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	01/001	DESVIO PADRÃO	25,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,81%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
SWITCH GIGABIT 24 PORTAS- CARACTERÍSTICAS: INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 220VAC, 50/60HZ, TABELA DE...

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA (UASG 980425) E. DO S. MACEDO DA SILVA 02.525.328/0001-57	MUNICÍPIO DE CAXAMBU / 1 - MUNICÍPIO DE CAXAMBU - PNCP/MG R. DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MÓVEIS 33.895.288/0001-69	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS/MG (UASG 984445) AR6 LICITACOES LTDA 43.727.845/0001-96	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA (UASG 984165) T. GUIMARAES - INFORMATICA 07.274.334/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	045/2023	180/0887000/0172100/01152023	091/2023	070/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			HASIVO 5800-24G	BDCOM
DATA	18/07/2023	01/11/2023	22/05/2023	25/05/2023
PREÇO	R\$ 636,0000	R\$ 646,1000	R\$ 647,0000	R\$ 700,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 636,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 657,28	MEDIANA	R\$ 646,55	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 18/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:452023/UASG:980425. 02: Data: 01/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 18008870000172-1-000115/2023. 03: Data: 22/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:912023/UASG:984445. 04: Data: 25/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:702023/UASG:984165.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980425&uasg=980425&numprp=452023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/18008870000172/2023/000115>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984445&uasg=984445&numprp=912023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984165&uasg=984165&numprp=702023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	02/001	DESVIO PADRÃO	0,35	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,83%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
PATCH CORD CAT5E UTP 2M - PATCH CORD CAT5E UTP 2 METROS, PADRÃO DE MONTAGEM EIA/TIA 568A OU 568B, CONECTOR RJ-45, CAPA INJETADAS PARA EVITAR "FADIGA NO CABO" EM MOVIMENTOS NA CONEXÃO, 4 PARES ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	44300 - PM DE CANELA - LICITACON (TCE/RS)/RS F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 27.991.401/0001-07	DESTACAMENTO DE CONTROLE DO ESPACO AEREO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ SITTI A.S.C.S.I.C. LTDA 21.569.333/0001-06	DESTACAMENTO DE CONTROLE DO ESPACO AEREO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ SITTI A.S.C.S.I.C. LTDA 21.569.333/0001-06
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/822023 000/0000	000/2081 000/0000	000/2081 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	23/10/2023	03/09/2023	03/09/2023
PREÇO	R\$ 12,0000	R\$ 12,7500	R\$ 12,7500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



MENOR PREÇO	R\$ 12,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 12,50	MEDIANA	R\$ 12,75	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 44300822023PRE. 02: Data: 03/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230921569333000106550010000002081911208329. 03: Data: 03/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230921569333000106550010000002081911208329.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1105533,14,44300&cs=15COBMPNRhz4qOAJfAG3mcp3xU

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230921569333000106550010000002081911208329/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230921569333000106550010000002081911208329/>

LOTE/ITEM	07/001	DESVIO PADRÃO	13,74	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,17%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ROTEADOR VPN GIGABIT MULTI-WAN - PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X, IEEE 802.1Q, TCP/IP, DHCP, ICMP, NAT, PPPoE, NTP, HTTP, HTTPS, DNS, IPSEC, PPTP, ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE GUAIRA / 1 - MUNICIPIO DE GUAIRA - PNCP/SP SERVIZI BRASIL TERCEIRIZACAO LTDA 01.497.724/0001-55	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA (UASG 158148) ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 28.849.946/0001-46	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ (UASG 926587) STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA 11.420.095/0001-19
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	483/4401400/0159100/01432023	020/2023	004/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		Hex	
DATA	24/08/2023	18/04/2023	02/08/2023
PREÇO	R\$ 615,0000	R\$ 640,0000	R\$ 647,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 615,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 634,00	MEDIANA	R\$ 640,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 48344014000159-1-000143/2023. 02: Data: 18/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2023/UASG:158148. 03: Data: 02/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42023/UASG:926587.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/48344014000159/2023/000143>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158148&uasg=158148&numprp=2023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926587&uasg=926587&numprp=42023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	12/001	DESVIO PADRÃO	10,80	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,02%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

DOCK STATION SATA 2.5 E 3.5 COM 2 ENTRADAS - DOCK STATION SATA, COM FUNÇÃO DE CLONAGEM, DUPLA ENTRADA, INTERFACE USB 3.0, ADEQUADO PARA SATA I, II E III HDD / SSD, SUPORTE A WINDOWS 7/10/11 E LIN...

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM (UASG 154039) CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 14.065.989/0001-26	46000 - PM DE CRUZ ALTA - LICITACON (TCE/RS)/RS NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA 14.062.718/0001-17	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/BA SO ELETRONICO COMERCIO LTDA 14.450.945/0001-10
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	303/2023	004/432023</br>000/0000	002/8281</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	infokit		
DATA	22/06/2023	09/10/2023	27/04/2023
PREÇO	R\$ 200,0000	R\$ 220,0000	R\$ 225,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 200,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 215,00	MEDIANA	R\$ 220,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:3032023/UASG:154039. 02: Data: 09/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 460004432023PCE. 03: Data: 27/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 29230414450945000110550010000028281988070700.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154039&uasg=154039&numprp=3032023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1100007,14,46000&cs=1uSK5ESuEzSO NGmoZIFEIA82gLc8

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/29230414450945000110550010000028281988070700>

LOTE/ITEM	13/001	DESVIO PADRÃO	21,11	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,28%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SSD 480GB 2,5 POL - SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS, CAPACIDADE: 480 GB, INTERFACE: SATA 6.0GB / S, LEITURA: 540 MB / S, GRAVAÇÃO: 500 MB / S, MONITORAMENTO TÉRMICO, ACELERAÇÃO DE GRAVAÇÃO ...

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SUPERINTENDENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PE... JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS - ME 27.130.609/0001-31	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO JANEIRO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ VGA TRADE COM DE ELETRONICOS LTDA 05.113.118/0001-40	Câmara Municipal de Frutuoso Gomes - 1 - FRUTUOSO GOMES/RN MIRANDA COMPUTAÇÃO E COMERCIAL LTDA	59901 - CM DE SAPIRANGA - LICITACON (TCE/RS)/RS ASSERT SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 47.073.383/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2241</br>000/0000	488/77438890</br>000/0000	010/0500142023</br>000/0000	000/032023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	02/05/2023	04/09/2023	02/05/2023	16/08/2023
PREÇO	R\$ 256,9200	R\$ 289,9000	R\$ 298,0000	R\$ 315,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 256,92	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 289,96	MEDIANA	R\$ 293,95	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 02/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41230527130609000131550010000012241170008435. 02: Data: 04/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230987958674000181558900488774381951182566. 03: Data: 02/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 010050014/2023. 04: Data: 16/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5990132023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41230527130609000131550010000012241170008435>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230987958674000181558900488774381951182566/>

LINK DA AMOSTRA 03: https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/frutuoso_gomes/portal

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN

**LINK DA AMOSTRA 04:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1080531,14,59901&cs=1IADh3b9I_JLndWp8mcqzIAXNjZc

LOTE/ITEM	14/001	DESVIO PADRÃO	44,14	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	17,19%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR ATX - ATX 24 PINOS, BIVOLT 110/220V, 450 W, COM SELO 80 PLUS WHITE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCA DE REFERÊNCIA: COOLER MASTER MWE WHITE V2 450W. GARAN...

AMOSTRAS	01	02	03	04	05	06
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	46000 - PM DE CRUZ ALTA - LICITACON (TCE/RS)/RS MICRON INFORMATICA LTDA 39.791.096/0001-99	47601 - CM DE ESTEIO - LICITACON (TCE/RS)/RS FINOTECH SOLUÇÕES LTDA 43.467.461/0001-81	INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SANTA ROSA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO. CADONA E LUNARDI LTDA 08.735.676/0001-35	MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE / 3 - Secretaria de Educação - PNC/MA J W S PRAZERES 02.483.138/0001-14	COMPLEXO HOSP.DO JUQUERY, EM FRANCO DA ROCHA - BEC/SP/SP EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 42.166.294/0001-76	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/CE WAZ HARDWARE IMPORT E COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 06.036.939/0005-16
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/432023</br>000/0000	000/072023</br>000/0000	004/2261</br>000/0000	056/4873800/0183100/00732023	057/2023</br>000/0000	093/6239</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA						
DATA	09/10/2023	28/12/2023	08/03/2024	04/12/2023	12/12/2023	06/03/2024
PREÇO	R\$ 180,0000	R\$ 245,4000	R\$ 248,0000	R\$ 250,0000	R\$ 300,0000	R\$ 317,4000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 180,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 256,80	MEDIANA	R\$ 249,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 460004432023PCE. 02: Data: 28/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4760172023PRE. 03: Data: 08/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 43240308735676000135550010000042261858833490. 04: Data: 04/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 05648738000183-1-000073/2023. 05: Data: 12/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090165000012023OC00379. 06: Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 31240306036939000516550090000936231605373505.

LINK DA AMOSTRA 01:http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1100007,14,46000&cs=1u5K5ESuEzS0NGmoZIFEIA82gLC8**LINK DA AMOSTRA 02:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1134347,14,47601&cs=1eFFVK8u857hBJ-vzwsOv73XV-NE**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43240308735676000135550010000042261858833490/>**LINK DA AMOSTRA 04:** <https://pncp.gov.br/app/editais/05648738000183/2023/000073>**LINK DA AMOSTRA 05:** https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090165000012023OC00379**LINK DA AMOSTRA 06:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31240306036939000516550090000936231605373505/>

LOTE/ITEM	15/001	DESVIO PADRÃO	12,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,54%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ROTULADOR ETIQUETADORA M-231 - DESCRIÇÃO: ROTULADORA ETIQUETADORA ELETRÔNICA, COMPATÍVEL COM FITAS: M231, MK631, MK233, MK232, M931, M921, M831, M821, M531, M521, M131, FAMÍLIA DA FITA: M-TAPE...

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SUPERINTENDENCIA DE TRENS URBANOS DE J.PESSOA (UASG 275079) MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 08.388.921/0001-85	8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160171) SCORPIDON INFORMATICA LTDA 04.567.265/0001-27	MUNICIPIO DE ESTEIO / 1 - Prefeitura Municipal de Esteio - PNC/RS BM ELETRO ELETRONICA LTDA 91.981.027/0001-68	CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS - BEC/SP/SP LEG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA 47.154.020/0001-80
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	018/2023	027/2022	881/5049500/0186100/00882023	024/2023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		BROTHER		
DATA	29/12/2023	27/04/2023	10/08/2023	03/07/2023
PREÇO	R\$ 265,0000	R\$ 266,5000	R\$ 272,0000	R\$ 296,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 265,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 274,88	MEDIANA	R\$ 269,25	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 29/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:182023/UASG:275079. 02: Data: 27/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:272022/UASG:160171. 03: Data: 10/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88150495000186-1-000088/2023. 04: Data: 03/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090147000012023OC00052.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=275079&uasg=275079&numprp=182023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160171&uasg=160171&numprp=272022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/88150495000186/2023/000088>

LINK DA AMOSTRA 04: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090147000012023OC00052

LOTE/ITEM	16/001	DESVIO PADRÃO	8,73	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,68%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CASE PARA NOTEBOOK 15.6 POL - CASE PARA NOTEBOOK, ELÁSTICOS INTERNOS PARA MELHOR FIXAÇÃO DO NOTEBOOK, RESISTENTE A ÁGUA: PROTEÇÃO CONTRA DANOS CAUSADOS POR LÍQUIDOS (MATERIAL IMPERMEÁVEL),...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	57800 - PM DE SANTO AUGUSTO - LICITACON (TCE/RS)/RS VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA 22.783.106/0001-41	81800 - PM DE TIRADENTES DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS D C METZ COMERCIAL 49.333.270/0001-03	UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO - BEC/SP/SP ALEX FRANCO 15227438803 26.102.651/0001-86
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/332023</br>000/0000	000/192023</br>000/0000	071/2023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	03/07/2023	14/06/2023	10/10/2023
PREÇO	R\$ 43,0000	R\$ 50,0000	R\$ 64,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 43,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 52,33	MEDIANA	R\$ 50,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 03/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 57800332023PRE. 02: Data: 14/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 81800192023PRE. 03: Data: 10/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102322100612023OC00088.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1062479,5,57800&cs=1cqG709XYt-KWnVFRptLLVAa8Cs8

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN

**LINK DA AMOSTRA 02:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1067480,5,81800&cs=1VQ3TY5IOzdUGnQx_15Gehek4IZE**LINK DA AMOSTRA 03:** https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102322100612023OC00088

LOTE/ITEM	17/001	DESVIO PADRÃO	21,06	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,43%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

BOLSA EM LONA PARA FERRAMENTAS - CONFECCIONADA EM LONA REFORÇADA, ALÇA DE NYLON, REFORÇO METÁLICO NA PARTE SUPERIOR, ALÇA PARA TRANSPORTE, ZIPER REFORÇADO, FUNDO PLÁSTICO REFORÇADO À PROVA D...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	49100 - PM DE GRAVATAÍ - LICITACON (TCE/RS)/RS NELI REGINA FRAGA DA SILVA & CIA LTDA 12.971.019/0001-64	COMANDO DA BRIGADA DE INFANTARIA PARAQUEDISTA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ. POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 31.173.839/0001-55	BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1A REGIAO MILITAR - CONTROLADORIA GERAL DA UNI FERREIRA B2G LTDA 33.884.155/0001-97
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/912023</br>000/0000	001/8551</br>000/0000	000/1151</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	01/08/2023	19/04/2023	27/04/2023
PREÇO	R\$ 116,1000	R\$ 160,2000	R\$ 161,3100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 116,10	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 145,87	MEDIANA	R\$ 160,20	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 49100912023PRE. 02: Data: 19/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230431173839000155550010000018551014319415. 03: Data: 27/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 15230433884155000197550010000001151860625616.

LINK DA AMOSTRA 01:http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1039520,5,49100&cs=1Hv2E1O8q_PgCrUcWxs-iAWdYqpM**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230431173839000155550010000018551014319415>**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/15230433884155000197550010000001151860625616>

LOTE/ITEM	18/001	DESVIO PADRÃO	2,64	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,87%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CABO MONITOR VGA, 1,5 METROS, COM FILTRO - CABO VGA PARA MONITOR DE COMPUTADOR, 15 PINOS, MACHO/MACHO, COM FILTRO, 1,5M, DE-15/HD-15

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE TRIUNFO / 2516805 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PB. - PNC/PB ROSIANA DANTAS DE BRITO 08.784.917/0001-36	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA - PNC/PBA JOSE BORGES RAMOS 22.660.363/0001-58	MUNICIPIO DE LAGOA DO SÍTIO / 1 - MUNICIPIO DE LAGOA DO SÍTIO - PNC/PI LEITE E BARBOSA INFORMATICA LTDA 10.682.811/0001-73
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	089/2406000/0102100/00422023	142/3208600/0192100/00512023	016/1258800/0105100/00012023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



DATA	19/03/2024	12/09/2023	08/12/2023
PREÇO	R\$ 20,0000	R\$ 20,8000	R\$ 25,9600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 20,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 22,25	MEDIANA	R\$ 20,80	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 19/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 08924060000102-1-000042/2023. 02: Data: 12/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14232086000192-1-000051/2023. 03: Data: 08/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01612588000105-1-000001/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/08924060000102/2023/000042>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/14232086000192/2023/000051>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/01612588000105/2023/000001>

LOTE/ITEM	19/001	DESVIO PADRÃO	9,02	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,06%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM	FITA M-231 12MM X 8M - FITA M-231 DE 12MM X 8M, PRETO SOBRE BRANCO, COMPATIBILIDADE PT65 PT708M PT80 PT85 PT100 PT110, MEDIDAS: 9MM X 8M						
--------------------------	--	--	--	--	--	--	--

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MT BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS ERECHIM - CONTROLADORIA GERAL DA BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0015-49	INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ V&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 21.104.263/0001-10	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RS BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0013-87
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	243/22302- 000/0000	321/4735- 000/0000	001/4821- 000/0000	049/6074- 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	25/04/2023	01/03/2024	01/03/2024	01/09/2023
PREÇO	R\$ 73,7800	R\$ 75,8800	R\$ 79,9000	R\$ 96,7300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 73,78	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 81,57	MEDIANA	R\$ 77,89	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230409216620000137550020024322301530229684. 02: Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 35240303746938001549550050003214731811590555. 03: Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 33240321104263000110550010000014821906070027. 04: Data: 01/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230903746938001387550040000496071346908081.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230409216620000137550020024322301530229684>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35240303746938001549550050003214731811590555/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33240321104263000110550010000014821906070027/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230903746938001387550040000496071346908081/>

LOTE/ITEM	20/001	DESVIO PADRÃO	21,65	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,26%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM	NOBREAK 600VA 220V - NOBREAK 600VA, ENTRADA 220V, SAÍDA 115/220, 50/60HZ, TIPO DE TOMADA: PADRÃO NBR 14136, TENSÃO BARRAMENTO (CC): 12 VCC, CORRENTE BATERIAS: 7 AH, NÚMERO DE BATERIAS: 01, CORRE...						
--------------------------	---	--	--	--	--	--	--

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	79500 - PM DE PRESIDENTE LUCENA - LICITACON (TCE/RS)/RS DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 44.918.033/0001-90	64800 - PM DE AMARAL FERRADOR - LICITACON (TCE/RS)/RS GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA 49.329.140/0001-05	78600 - PM DE PARECI NOVO - LICITACON (TCE/RS)/RS CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 26.675.061/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/062024</br>000/0000	000/262023</br>000/0000	000/222023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	29/02/2024	13/09/2023	05/09/2023
PREÇO	R\$ 390.0000	R\$ 402.9300	R\$ 441.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 390,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 411,31 **MEDIANA** R\$ 402,93 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 29/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 7950062024PCE. 02: Data: 13/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 64800262023PRE. 03: Data: 05/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 78600222023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1150373,14,79500&cs=1iuqvYkKwK1dXEtEZ-tiXD3QEzI

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1094413,14,64800&cs=1iHpQX_8uJlh b9rIRn9rBnKtXlgB

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1092945,14,78600&cs=17PEFuF7dVsY yxkjrQswAFURCEg

LOTE/ITEM 21/001 **DESVIO PADRÃO** 2,78 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,28% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 99,8%; FRASCO COM 1 LITRO. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	49100 - PM DE GRAVATAI - LICITACON (TCE/RS)/RS NELI REGINA FRAGA DA SILVA & CIA LTDA 12.971.019/0001-64	53900 - PM DE PANAMBI - LICITACON (TCE/RS)/RS PAGNAM & BACHES LTDA 20.953.739/0001-25	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PB MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA 08.388.921/0001-85
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/432023</br>000/0000	001/922023</br>000/0000	002/1621</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	21/08/2023	12/01/2024	05/03/2024
PREÇO	R\$ 40,9800	R\$ 44,3100	R\$ 47,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 40,98 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 44,36 **MEDIANA** R\$ 44,31 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 491002432023PRE. 02: Data: 12/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 539001922023PRE. 03: Data: 05/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 25240308388921000185550010000021621091033005.

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN

**LINK DA AMOSTRA 01:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1081501,14,49100&cs=1iBdKtF3SHRC50wryZK3lmXgseDA**LINK DA AMOSTRA 02:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1137337,14,53900&cs=1YNkMLemIMKo0prcqpS-7NIL_VA**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/25240308388921000185550010000021621091033005/>

LOTE/ITEM	22/001	DESVIO PADRÃO	1,80	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,98%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-1617NW, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMANDO DO EXERCITO / 160055 - 16 BATALHAO LOGISTICO - MEX/DF - PNCPI/DF BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 08.692.456/0001-71	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM (UASG 154039) COMERCIAL FASTPRINTER LTDA 30.870.178/0001-54	ESTADO DO PARANA / 929665 - INSTITUTO PARANAENSE DE DESEN.ECON.E SOCIAL - PNCPIP DISTRIBUIDORA PARANA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA 04.057.263/0001-98	CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO - PR (UASG 926835) INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 45.232.778/0001-64
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/9445200/0103100/27762023	402/2023	764/1694000/0128100/03452023	010/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	09/05/2023	13/07/2023	24/04/2023	31/07/2023
PREÇO	R\$ 58,0000	R\$ 60,0000	R\$ 61,0100	R\$ 63,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 58,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 60,50	MEDIANA	R\$ 60,51	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 00394452000103-1-002776/2023. 02: Data: 13/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:4022023/UASG:154039. 03: Data: 24/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 76416940000128-1-000345/2023. 04: Data: 31/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:926835.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2023/002776>**LINK DA AMOSTRA 02:**http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154039&uasg=154039&numprp=4022023&codigoModalidade=5**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://pncp.gov.br/app/editais/76416940000128/2023/000345>**LINK DA AMOSTRA 04:** http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926835&uasg=926835&numprp=102023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	23/001	DESVIO PADRÃO	2,61	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,49%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

BATERIA DE NOBREAK SELADA - 12 V / 7 AH, GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	84900 - PM DE MARQUES DE SOUZA - LICITACON (TCE/RS)/RS SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA 36.469.275/0001-16	PREFEITURA MUN. DE SEBASTIAO BARROS (UASG 980396) VERANILCE GUEDES REIS 12.130.893/0001-79	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA - PR (UASG 987691) I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA 02.863.499/0001-96	MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP (UASG 153031) ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810 18.760.966/0001-92

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/412023</br>000/0000	015/2023	124/2023	019/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		INTELBRAS	Elgin	Powertek
DATA	22/09/2023	05/05/2023	15/06/2023	08/05/2023
PREÇO	R\$ 70,9000	R\$ 75,0000	R\$ 75,5000	R\$ 78,2100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 70,90 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 74,90 **MEDIANA** R\$ 75,25 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 84900412023PRE. 02: Data: 05/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:152023/UASG:980396. 03: Data: 15/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1242023/UASG:987691. 04: Data: 08/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192023/UASG:153031.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1094322,14,84900&cs=1Zzrwmwj4mq5gXulsfbvWrjNHYZU

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980396&uasg=980396&numprp=152023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987691&uasg=987691&numprp=1242023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153031&uasg=153031&numprp=192023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 24/001 **DESVIO PADRÃO** 14,36 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,42% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

WEBCAM - RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/30QPS; TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO; TECNOLOGIA DE LENTE: VIDRO FULL HD; MICROFONE EMBUTIDO: ESTÉREO; FOV: 78°; CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÉ...

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO CEARA - CONTROLADORIA GERAL BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0013-87	CONSELHO REG.DE ENGENHARIA E AGRO DO CEARÁ (UASG 389421) TORRES E TORRES ORGANIZACOES DE EVENTOS E SERVICOS LTDA 13.146.254/0001-64	MINISTERIO DA ECONOMIA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/CE BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0013-87	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI ARIDO - UFERSA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO. BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0013-87
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	051/3834</br>000/0000	009/2023	191/8574</br>000/0000	188/8624</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	05/09/2023	19/07/2023	06/03/2024	02/03/2024
PREÇO	R\$ 204,0300	R\$ 220,0000	R\$ 225,6200	R\$ 244,2000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 204,03 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 223,46 **MEDIANA** R\$ 222,81 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 05/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230903746938001387550040000513831711021307. 02: Data: 19/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92023/UASG:389421. 03: Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 43240303746938001387550040001918571734509017. 04: Data: 02/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 43240303746938001387550040001888621507903553.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230903746938001387550040000513831711021307/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389421&uasg=389421&numprp=92023

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43240303746938001387550040001918571734509017/>

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43240303746938001387550040001888621507903553/>

LOTE/ITEM	25/001	DESVIO PADRÃO	0,82	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,10%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	--------	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
CABO HDMI 2 METROS - CABO HDMI 2.0 4K COM 3 METROS. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	59901 - CM DE SAPIRANGA - LICITACON (TCE/RS)/RS ASSERT SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 47.073.383/0001-91	88019 - PM DE ACEGUÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS WAGNER BORBA DE AZEVEDO 20.060.598/0001-11	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/GO POLYVIDEO COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 26.874.784/0001-70
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/032023</br>000/0000	000/202023</br>000/0000	014/0191</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	16/08/2023	28/08/2023	02/03/2024
PREÇO	R\$ 15,0000	R\$ 16,0000	R\$ 17,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 15,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 16,00	MEDIANA	R\$ 16,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5990132023PRE. 02: Data: 28/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88019202023PRE. 03: Data: 02/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 52240326874784000170550010000140191086855019.

LINK DA AMOSTRA 01:
http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1080531,14,59901&cs=1IADh3b9l_JLndWp8mcqziAXNJZc

LINK DA AMOSTRA 02:
http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1089279,14,88019&cs=1ETUdSFdGOSK5uYbj2i0HKAKmkE

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/52240326874784000170550010000140191086855019/>

LOTE/ITEM	26/001	DESVIO PADRÃO	44,76	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,23%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	--------	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
HD SATA 10TB 3,5" - 7200RPM, 3,5 POL. SERIAL ATA. CACHE (MB): 256 MB, ROHS, INTERFACE: SATA DE 6 GB/S, NCQ, CARGA DE TRABALHO NOMINAL (TB/ANO): 180, ERROS DE LEITURA IRRECUPERÁVEIS POR BI...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE TRIUNFO / 2516805 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PB. - PNC9/PB J R SERVICOS DE MONITORAMENTO LTDA 29.070.699/0001-48	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ (BA) - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/BA WAZ HARDWARE IMPORT E COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATI 06.036.939/0005-16	HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SP SCORPION INFORMATICA LTDA 04.567.265/0001-27
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	089/2406000/0102100/00242023	093/4039</br>000/0000	012/0181</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



DATA	08/08/2023	01/03/2024	05/03/2024
PREÇO	R\$ 660,6000	R\$ 727,2700	R\$ 769,3200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 660,60 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 719,06 **MEDIANA** R\$ 727,27 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 08/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08924060000102-1-000024/2023. 02: Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 31240306036939000516550090000934031300933147. 03: Data: 05/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 41240304567265000127550010000120181057596735.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/08924060000102/2023/000024>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31240306036939000516550090000934031300933147/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41240304567265000127550010000120181057596735/>

LOTE/ITEM 27/001 **DESVIO PADRÃO** 0,94 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,87% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

PENDRIVE 16 GB - INTERFACE USB 2.0; QUANTIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16 GB; COR: VERMELHO; MODELO DE REFERÊNCIA: SANDISK SDCZ50-016G-B35; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	76100 - PM DE INHACORÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS RAQUEL BANDEIRA RODRIGUES DE MELLO 53.352.359/0001-94	NEROPOLIS CAMARA MUNICIPAL / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE NEROPOLIS - PNC/GO EULER PACHECO DE LIMA DIAS 02267957132 24.843.223/0001-89	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO G - CONTROLADORIA GER ANA CRISTINA CORDEIRO DA COSTA AGRA 04.981.612/0001-63
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052024 000/0000	037/2558700/0194100/00762023	004/5782 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	30/01/2024	19/07/2023	02/09/2023
PREÇO	R\$ 23,0000	R\$ 25,0000	R\$ 25,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 23,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 24,33 **MEDIANA** R\$ 25,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 30/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 7610052024PCP. 02: Data: 19/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 03725587000194-1-000076/2023. 03: Data: 02/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 25230904981612000163550020000045781062625570.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1151192,14,761006:cs=1eWeGSSat0TzWz-soXVjwQ8o7_5E

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/03725587000194/2023/000076>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/25230904981612000163550020000045781062625570/>

LOTE/ITEM 28/001 **DESVIO PADRÃO** 3,52 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,03% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

MOUSE ÓPTICO ERGONÔMICO USB - COR PRETA OU CINZA ESCURO COM SCROLL, AMBIDESTRO, APLICAÇÃO: DESKTOP. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, LARGURA MÍNIMA 62 MM, DESIGN...

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	Câmara Municipal de Venha Ver - S - /RN L C L DE AQUINO - ME	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDON - CONTROLADORIA GER WALDER C. TEIXEIRA ME 25.926.676/0001-31	88020 - PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS JM MASTER INFORMATICA LTDA 13.918.798/0001-05
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	024/2023</br>000/0000	001/7502</br>000/0000	000/222023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	17/05/2023	08/03/2024	18/10/2023
PREÇO	R\$ 67,0000	R\$ 68,2000	R\$ 75,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 67,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 70,07 **MEDIANA** R\$ 68,20 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 024/2023. 02: Data: 08/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 35240325926676000131550020000017501757081916. 03: Data: 18/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88020222023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/venha_ver/portal

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35240325926676000131550020000017501757081916/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098084,14,88020&cs=1WmKZFMwgDC_6LZIDek48c5LTJ-E

LOTE/ITEM 38/001 **DESVIO PADRÃO** 10,75 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,25% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

CABO HDMI 15 METROS - 19 PINOS, VERSÃO MÍNIMA DE 1.4, COM 15 METROS DE COMPRIMENTO. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE GUAIRA / 1 - MUNICIPIO DE GUAIRA - PNCP/SP CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59	UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE - BEC/SP/SP ERAGON COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI 35.380.582/0001-63	62401 - CM DE URUGUAIANA - LICITACON (TCE/RS)/RS SHOPPING DO INSTALADOR LTDA 49.251.958/0001-44
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	483/4401400/0159100/01432023	102/2023</br>000/0000	000/082023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	24/08/2023	01/09/2023	14/11/2023
PREÇO	R\$ 95,0000	R\$ 100,0000	R\$ 119,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 95,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 104,97 **MEDIANA** R\$ 100,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 48344014000159-1-000143/2023. 02: Data: 01/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102321100612023OC00116. 03: Data: 14/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6240182023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/48344014000159/2023/000143>

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102321100612023OC00116

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1116137,14,62401&cs=1NGoIQ_YMeP5 IZAvMg9imv-1UWKQ

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	39/001	DESVIO PADRÃO	1,31	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,75%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CABO SATA 3 6GB/S - CABO SATA 3, 50CM, PONTAS 180/180

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO / 194045 - COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA - AM - PNCPC. SIMEAO CELESTINO DE ALMEIDA LTDA 36.530.684/0001-80	CAMARA MUNICIPAL DE ARUANA / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE ARUANA - PNCPC/GO JAPATECH ASSISTÊNCIA E ASSESSÓRIOS LTDA 37.938.820/0001-39	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS / 7 - OURO VERDE FMAS - PNCPC/GO ROMILDA GOMES DE FARIA 09.609.329/0001-29
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/5931100/0126100/00952023	268/6813300/0178100/00312023	152/4550300/0102100/00042023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	24/04/2023	11/10/2023	12/05/2023
PREÇO	R\$ 10,0000	R\$ 10,5000	R\$ 13,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 10,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 11,17	MEDIANA	R\$ 10,50	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 00059311000126-1-000095/2023. 02: Data: 11/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 26868133000178-1-000031/2023. 03: Data: 12/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 15245503000102-1-000004/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncpc.gov.br/app/editais/00059311000126/2023/000095>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncpc.gov.br/app/editais/26868133000178/2023/000031>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncpc.gov.br/app/editais/15245503000102/2023/000004>

LOTE/ITEM	40/001	DESVIO PADRÃO	4,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,98%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PENDRIVE 64 GB USB 3.2 - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, VELOCIDADE: USB 3.2 GER 1, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 85°C, COMPATÍVEL COM: SI...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	82000 - PM DE TRÊS FORQUILHAS - LICITACON (TCE/RS)/RS MURIEL A. BLAU & CIA LTDA 23.310.852/0002-61	60200 - PM DE SEBERI - LICITACON (TCE/RS)/RS DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 07.245.458/0001-50	Fundo Municipal de Assistência Social de Doutor Severiano - 6 - DOUTOR SEVERIANO. WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/102023-</br>000/0000	000/372023-</br>000/0000	018/2023-</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	01/11/2023	19/12/2023	11/07/2023
PREÇO	R\$ 50,0900	R\$ 59,3700	R\$ 59,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 50,09	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 56,45	MEDIANA	R\$ 59,37	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 82000102023PRE. 02: Data: 19/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 60200372023PRE. 03: Data: 11/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 018/2023.

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN

**LINK DA AMOSTRA 01:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1138617,14,82000&cs=1cH6o7a15zBx z5SS2UFJ03Rg7LuE**LINK DA AMOSTRA 02:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1133268,14,60200&cs=1I6D7kxW3rO8 oPjBzAvpWwZOdCRc**LINK DA AMOSTRA 03:** https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/doutor_severiano/portal

LOTE/ITEM	41/001	DESVIO PADRÃO	2,86	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,12%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL ½" - ORGANIZADOR DE CABOS EPIRAL (MACARRÃO), CAIXA COM 50 METROS COR PRETO, DIÂMETRO DE 13 MM

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA - PNCP/BA JOSE BORGES RAMOS 22.680.363/0001-58	57500 - PM DE SANTO ÂNGELO - LICITACON (TCE/RS)/RS NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA 14.062.718/0001-17	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA - PNCP/BA JOSE BORGES RAMOS 22.680.363/0001-58
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	142/3208600/0192100/00512023	000/082023</br>000/0000	142/3208600/0192100/00512023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	12/09/2023	12/01/2024	12/09/2023
PREÇO	R\$ 131,7000	R\$ 135,0000	R\$ 138,7000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 131,70	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 135,13	MEDIANA	R\$ 135,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14232086000192-1-000051/2023. 02: Data: 12/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 5750082023PCE. 03: Data: 12/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14232086000192-1-000051/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pnpc.gov.br/app/editais/14232086000192/2023/000051>**LINK DA AMOSTRA 02:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1131041,14,57500&cs=1-kmjEMiHop0 e2MNsSEc9lpgVTNA**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://pnpc.gov.br/app/editais/14232086000192/2023/000051>

LOTE/ITEM	46/001	DESVIO PADRÃO	0,74	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,78%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CABO DE ÁUDIO P2 X P10 3M - CABO DE ÁUDIO PONTAS P2/P10 DE 3M, DE BOA QUALIDADE

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	83100 - PM DE NOVA RAMADA - LICITACON (TCE/RS)/RS SHOPPING DO INSTALADOR LTDA 49.251.958/0001-44	50900 - PM DE JAGUARÃO - LICITACON (TCE/RS)/RS CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 14.065.989/0001-26	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JO. BENEDES SOARES BATISTA 11248760735 23.303.444/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/332023</br>000/0000	000/292023</br>000/0000	320/0183600/0105100/00352023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	06/11/2023	27/06/2023	11/08/2023

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



PREÇO	R\$ 14,4900	R\$ 15,9900	R\$ 16,1300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MEHOR PREÇO	R\$ 14,49	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 15,54	MEDIANA	R\$ 15,99	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 83100332023PCE. 02: Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 50900292023PRE. 03: Data: 11/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 32001836000105-1-000035/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1112339,14,83100&cs=1cRFbSW-5E8Lj3-K-9bWfcXfVxpg

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1067567,5,50900&cs=1YtwWiNHb_-EjDkjMMusiTCHBJEY

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/32001836000105/2023/000035>

LOTE/ITEM	47/001	DESVIO PADRÃO	24,36	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	19,12%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	--------	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FONTE DE ALIMENTAÇÃO SFX PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE SLIM, MINI ITX, 110/220V, BIVOLT AUTOMÁTICA, 400 W, PFC ATIVO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, MARCA DE REFERÊNCIA: PCYES SLIM SFX 400W REAL SPARK...

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE - BEC/SP/SP SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 33.615.509/0001-06	MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE / 1 - MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE KGR ATACADISTA LTDA 45.606.844/0001-19	COMANDO DA MARINHA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN BR. COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - ME 22.588.919/0001-80	COMPLEXO HOSP.DO JUQUERY, EM FRANCO DA ROCHA - BEC/SP/SP A.C DE ALMEIDA INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA 44.658.678/0001-31	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE - BEC/SP/SP PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMERCIO LTDA 65.488.280/0001-74
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	131/2023</br>000/0000	759/2758200/0155100/00172023	004/5301</br>000/0000	018/2023</br>000/0000	131/2023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA					
DATA	12/09/2023	01/08/2023	03/05/2023	12/07/2023	12/09/2023
PREÇO	R\$ 98,0000	R\$ 104,9500	R\$ 130,0000	R\$ 138,3700	R\$ 165,7600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MEHOR PREÇO	R\$ 98,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 127,42	MEDIANA	R\$ 130,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	------------	---------	------------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 855800801002023OC00199. 02: Data: 01/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 75927582000155-1-000017/2023. 03: Data: 03/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 24230522588919000180550010000045301538595798. 04: Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090165000012023OC00161. 05: Data: 12/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 855800801002023OC00199.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=855800801002023OC00199

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/75927582000155/2023/000017>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/24230522588919000180550010000045301538595798>

LINK DA AMOSTRA 04: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090165000012023OC00161

LINK DA AMOSTRA 05: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=855800801002023OC00199

LOTE/ITEM	48/001	DESVIO PADRÃO	15,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,30%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	--------	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE SLIM, MICRO ATX, 110/220V, BIVOLT AUTOMÁTICA, 400 W, PFC ATIVO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, MARCA DE REFERÊNCIA: PCYES SPARK 75+ TFXK400TB...

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHIM - BEC/SP/SP ERAGON COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI 35.380.582/0001-63	FAC. MEDICINA DE MARILIA - BEC/SP/SP ERAGON COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI 35.380.582/0001-63	UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG.-C.SJCAMPOS - BEC/SP/SP EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 42.166.294/0001-76	CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA - BEC/SP/SP L E SISTEMAS INTEGRADOS EM TELECOMUNICAÇÕES E SEGURANÇA EIRELI 30.132.067/0001-40
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	094/2023</br>000/0000	009/2023</br>000/0000	008/2023</br>000/0000	007/2023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	11/10/2023	08/05/2023	03/05/2023	04/10/2023
PREÇO	R\$ 135,0000	R\$ 145,0000	R\$ 160,4000	R\$ 177,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 135,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 154,35 **MEDIANA** R\$ 152,70 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090172000012023OC00101. 02: Data: 08/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102601100652023OC00053. 03: Data: 03/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102325100612023OC00015. 04: Data: 04/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 818101801002023OC00010.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090172000012023OC00101

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102601100652023OC00053

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102325100612023OC00015

LINK DA AMOSTRA 04: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=818101801002023OC00010

LOTE/ITEM 49/001 **DESVIO PADRÃO** 4,73 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,85% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

PASTA TÉRMICA DE PRATA - COR: CINZA; CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 14 (W/M.K); GRAVIDADE ESPECÍFICA: 2.6; VOLUME: 0.7 ML, PESO: 2G; RASPADOR: SIM; REMOVEDOR DE GRAXA: SIM; TIPO DE COOLER: THERMAL GREASE;...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE ARAGARCAS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGARCAS - PNCP/GO MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 24.952.998/0001-92	57500 - PM DE SANTO ANGELO - LICITACON (TCE/RS)/RS ASSERT SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 47.073.383/0001-91	SRTB/RJ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ LEONARDO DIAS MENDES BAZAR 08.735.340/0001-72
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	021/2522700/0199100/00112023	000/082023</br>000/0000	001/8851</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	31/05/2023	12/01/2024	07/03/2024
PREÇO	R\$ 49,0000	R\$ 51,3400	R\$ 60,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 49,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 53,45 **MEDIANA** R\$ 51,34 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 31/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 02125227000199-1-000011/2023. 02: Data: 12/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 5750082023PCE. 03: Data: 07/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 33240308735340000172550010000018851000000011.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/02125227000199/2023/000011>

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1131041,14,57500&cs=1-kmjEMiHop0e2MNsSEc9lpgVTNA

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33240308735340000172550010000018851000000011/>

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM 50/001 **DESVIO PADRÃO** 9,08 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,75% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR 4 GB DDR3 - FREQUÊNCIA: 1333MHZ, TENSÃO: 1.5 V, TIPO: DDR3, CAPACIDADE: 4 GB, FORMATO: DIMM, NON ECC, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO COM AS PLATAFORMAS INTEL E AMD, GARANTIA ...

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INST.PESQ.TECNOL.EST.SP. S.A. - BEC/SP/SP CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA 95.437.877/0001-50	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA - PNCP/BA JOSE BORGES RAMOS 22.680.363/0001-58	COMANDO DA 18 BRIGADA DE INFANTARIA DE FRONTEIRA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO. CINECON DISTRIBUIDORA LTDA 18.199.200/0001-80	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE - BEC/SP/SP PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMERCIO LTDA 65.488.280/0001-74
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/042023- 000/0000	142/3208600/0192100/00512023	002/9350- 000/0000	131/2023- 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	28/08/2023	12/09/2023	26/04/2023	12/09/2023
PREÇO	R\$ 45,9999	R\$ 55,4000	R\$ 57,9000	R\$ 71,4000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 45,99 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 57,67 **MEDIANA** R\$ 56,65 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 103101100912023OC00016. 02: Data: 12/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14232086000192-1-000051/2023. 03: Data: 26/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4123041819920000018055000000029351190229759. 04: Data: 12/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 855800801002023OC00199.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=103101100912023OC00016

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/14232086000192/2023/000051>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/4123041819920000018055000000029351190229759>

LINK DA AMOSTRA 04: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=855800801002023OC00199

LOTE/ITEM 51/001 **DESVIO PADRÃO** 13,45 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,20% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR 8 GB DDR4 - FREQUÊNCIA: 2400 MHZ, TENSÃO: 1.2 V, TIPO: DDR4, CAPACIDADE: 8 GB, FORMATO: DIMM, NON ECC, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO COM AS PLATAFORMAS INTEL E AMD, GARANTIA...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL - PNCP/SC 14.748.469 EVERSON YONEI PIRES 14.748.469/0001-18	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - CONTROLADORIA GERA SIGNA SHOES EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA 05.565.018/0001-54	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - CONTROLADORIA GERA SIGNA SHOES EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA 05.565.018/0001-54
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	015/6662100/0108100/07862023	011/5141- 000/0000	011/5131- 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	30/11/2023	02/05/2023	02/05/2023
PREÇO	R\$ 149,0000	R\$ 161,7200	R\$ 181,6900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



MEHOR PREÇO	R\$ 149,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 164,14	MEDIANA	R\$ 161,72	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 30/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01566621000108-1-000786/2023. 02: Data: 02/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230505565018000154550010000115141000357044. 03: Data: 02/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230505565018000154550010000115131000023734.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/01566621000108/2023/000786>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230505565018000154550010000115141000357044>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230505565018000154550010000115131000023734>

LOTE/ITEM	52/001	DESVIO PADRÃO	186,06	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,95%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CPU 16GB RAM SSD 480GB - PLACA MÃE: A520G, AM4, 1X SLOT PCI EXPRESS 3.0 X16, 2X SLOT PCI EXPRESS X1, VGA, HDMI, M.2, USB 3.0, DDR4, REDE GIGABIT; PROCESSADOR: AMD RYZEN 5 5600G RADEON VEGA 7 GRAPHICS...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	59100 - PM DE SÃO MARTINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS TMTECK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 43.290.272/0001-86	MUNICIPIO DE COLONIA LEOPOLDINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA. L. L. MALKUT LTDA, 20.393.199/0001-72	MUNICIPIO DE CARRAPATEIRA / 2504108 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA - PB. DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 49.140.067/0001-10
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/012023</br>000/0000	123/3298700/0120100/00022023	089/2400300/0123100/00152023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	06/11/2023	19/12/2023	06/01/2024
PREÇO	R\$ 2.890.0000	R\$ 3.140.0000	R\$ 3.345.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MEHOR PREÇO	R\$ 2.890,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.125,00	MEDIANA	R\$ 3.140,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5910012023PCE. 02: Data: 19/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 12332987000120-1-000002/2023. 03: Data: 06/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 08924003000123-1-000015/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1118151,14,59100&cs=1j5Qzar6weQLBVMQEFFCclqnp4

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/12332987000120/2023/000002>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/08924003000123/2023/000015>

LOTE/ITEM	53/001	DESVIO PADRÃO	0,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,63%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

MOUSE ÓPTICO SEM FIO DE 2,4 GHZ - DPI (MÍN./MÁX.): 1.000±; PILHA AA; RECEPTOR 2,4GHZ USB-A; REQUISITOS: TECNOLOGIA BLUETOOTH DE BAIXA ENERGIA; WINDOWS® 10,11 OU SUPERIOR, MACOS 10.5 OU SUPERIO...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM (UASG 980295) A. F. B. FILHO LTDA 14.188.163/0001-54	88020 - PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS JM MASTER INFORMATICA LTDA 13.918.798/0001-05	63900 - PM DE COTIPORÃ - LICITACON (TCE/RS)/RS TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 24.291.879/0001-36
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/2023	000/222023</br>000/0000	000/412023</br>000/0000

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	multilaser		
DATA	04/05/2023	18/10/2023	17/11/2023
PREÇO	R\$ 74.0000	R\$ 75.0000	R\$ 75.0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 74,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 74,67 **MEDIANA** R\$ 75,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62023/UASG:980295. 02: Data: 18/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88020222023PRE. 03: Data: 17/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63900412023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980295&uasg=980295&numprp=62023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098084,14,88020&cs=1WmKZFMwgDC_6LZIDek48c5LTJ-E

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1118421,14,63900&cs=19r3UkCCI2xzPB9LQyYgR71g5k1U

LOTE/ITEM	54/001	DESVIO PADRÃO	64,02	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,89%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	--------	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

MONITOR 24 POLEGADAS LCD IPS - ENTRADAS HDMI E D-SUB (VGA); FULL HD; 1920X1080; VESA; PROPORÇÃO DE TELA: 16:9; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: MÁX. 60 HZ; BIVOLT 110V/220V; MODELO DE REFERÊNCIA SAMSUNG...

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	USP-ESCOLA POLITECNICA - BEC/SP/SP MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA. 01.590.728/0006-98	LINS CAMARA MUNICIPAL / 3 - Câmara Municipal de Lins - PNC/SP THADS SERVICOS EIRELI 27.120.037/0001-00	PREFEITURA DE GUARUJÁ - BEC/SP/SP DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI 10.918.347/0002-52	85400 - PM DE BALNEÁRIO PINHAL - LICITACON (TCE/RS)/RS ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 32.816.440/0001-08
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	034/2023</br>000/0000	498/9013000/0136100/00032023	117/2023</br>000/0000	000/292023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	11/10/2023	04/07/2023	15/02/2024	23/06/2023
PREÇO	R\$ 719,2200	R\$ 810,0000	R\$ 818,0000	R\$ 900,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 719,22 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 811,81 **MEDIANA** R\$ 814,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102103100582023OC00046. 02: Data: 04/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 49890130000136-1-000003/2023. 03: Data: 15/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 833500801002023OC00167. 04: Data: 23/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85400292023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102103100582023OC00046

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/49890130000136/2023/000003>

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=833500801002023OC00167

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1084050,14,85400&cs=1w0Y2NErpw-4-lq5_oADCF67bihg

LOTE/ITEM	56/001	DESVIO PADRÃO	9,20	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	17,65%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	--------	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CAIXA DE SOM DE COMPUTADOR 6W, USB/P2 - COM CONTROLE DE VOLUME, POTÊNCIA 3W*2, ALIMENTAÇÃO CABO USB 5V, CONECTOR ÁUDIO P2 - 3,5MM, 12 MESES DE GARANTIA, COR PRETA

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	78600 - PM DE PARECI NOVO - LICITACON (TCE/RS)/RS TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 24.291.879/0001-36	GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA - BEC/SP/SP MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI - ME 23.539.439/0001-92	COMPLEXO HOSP.DO JUQUERY, EM FRANCO DA ROCHA - BEC/SP/SP FELIPE GROSSI - ME 15.916.744/0001-28
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/222023</br>000/0000	011/2023</br>000/0000	018/2023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	05/09/2023	02/06/2023	12/07/2023
PREÇO	R\$ 40,0000	R\$ 54,0000	R\$ 62,2800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 40,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 52,09 **MEDIANA** R\$ 54,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 05/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 78600222023PRP. 02: Data: 02/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 270101000012023OC00014. 03: Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090165000012023OC00161.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1092945,14,78600&cs=17PEFuF7dvSYyxkjrQswAFURCEg

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=270101000012023OC00014

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090165000012023OC00161

LOTE/ITEM 57/001 **DESVIO PADRÃO** 5,50 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,08% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

SUPORTE PARA GABINETE COM RODAS - COM AJUSTES QUE SE ADEQUAM AO TAMANHO DO GABINETE, BASE PLÁSTICA COM RODÍZIOS, MODELO COMPATÍVEL COM CPU AT/ATX

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES / 1 - TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES - PNCP/MT MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 50.247.672/0001-74	USP-FACULDADE DE FILOS.CIEN.LETRAS RIB.PRETO - BEC/SP/SP R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 39.615.645/0001-74	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA (UASG 980425) E. DO S. MACEDO DA SILVA 02.525.328/0001-57	69800 - PM DE PAVERAMA - LICITACON (TCE/RS)/RS GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI 18.136.904/0001-04
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	330/0508300/0160100/00112023	011/2023</br>000/0000	032/2023	000/072023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			ESQUADRONI	
DATA	18/09/2023	30/08/2023	01/06/2023	21/06/2023
PREÇO	R\$ 82,0000	R\$ 90,0000	R\$ 93,0000	R\$ 97,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 82,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 90,50 **MEDIANA** R\$ 91,50 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 18/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33005083000160-1-000011/2023. 02: Data: 30/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102147100582023OC00014. 03: Data: 01/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322023/UASG:980425. 04: Data: 21/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6980072023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/33005083000160/2023/000011>

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102147100582023OC00014

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980425&uasg=980425&numprp=322023&codigoModalidade=5

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN

**LINK DA AMOSTRA 04:**

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1063302,5,69800&cs=LzNG7zhmjwQj
cAi8HH_jGm84DmY

LOTE/ITEM	58/001	DESVIO PADRÃO	56,78	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,75%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

HD EXTERNO 2TB, USB 3.0 - COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS SISTEMAS WINDOWS E MACOS, PORTA USB 3.0, DISCO RÍGIDO PORTÁTIL, COR PRETA, CABO USB 3.0 DE 18 POLEGADAS, MODELO DE REFERÊNCIA: SEAGATE STKM2...

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - CURITIBANOS - CONTROLADORIA GERAL DA UNI DAITEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.645.723/0001-13	ESCOLA DE APERFEICAMENTO DE OFICIAIS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA 12.388.737/0001-02	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO E DO ESPORTE / 12 - SEED - Secretaria de Estado ELETRO EXPRESS COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA 05.948.167/0001-00	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO OESTE / 2 - Prefeitura Municipal de São Francisco. WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 18.343.598/0001-87
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/5641 000/0000	002/4751 000/0000	764/1696500/0121100/00702023	081/5401500/0116100/00122023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	05/09/2023	03/05/2023	15/01/2024	19/07/2023
PREÇO	R\$ 452,7200	R\$ 497,0000	R\$ 565,0000	R\$ 598,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 452,72	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 528,18	MEDIANA	R\$ 531,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 05/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230944645723000113550010000005641120633964. 02: Data: 03/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230512388737000102550010000024751054473777. 03: Data: 15/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 76416965000121-1-000070/2023. 04: Data: 19/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08154015000116-1-000012/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230944645723000113550010000005641120633964/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230512388737000102550010000024751054473777>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/76416965000121/2023/000070>

LINK DA AMOSTRA 04: <https://pncp.gov.br/app/editais/08154015000116/2023/000012>

LOTE/ITEM	59/001	DESVIO PADRÃO	3,32	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,02%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SUPORTE PARA MONITOR DE COMPUTADOR - BASE PARA MONITOR, COM QUATRO NÍVEIS DE ALTURA, MATERIAL EM PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, SUPORTA ATÉ 20 KG, PÉS DESMONTÁVEIS, ALTURA MÁXIMA DE 170 MM ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	45000 - PM DE CAXIAS DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA 02.324.209/0001-36	MUNICIPIO DE ITAJU / 1 - MUNICIPIO DE ITAJU - PNC/SP OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 49.160.157/0001-73	42100 - PM DE BENTO GONÇALVES - LICITACON (TCE/RS)/RS NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA 14.062.718/0001-17
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/692023 000/0000	444/9631300/0158100/00112023	001/612023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	07/08/2023	01/03/2024	21/12/2023

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



PREÇO	R\$ 61,9000	R\$ 66,5000	R\$ 70,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 61,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 66,13	MEDIANA	R\$ 66,50	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 450001692023PRE. 02: Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 44496313000158-1-000011/2023. 03: Data: 21/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 421001612023PCE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1073084,5,45000&cs=1DC7BnGgvfQUddrMC_ni5qcDO114

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/44496313000158/2023/000011>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1117165,14,42100&cs=1sP_1ile8Uuk406_yr8iKoVsr4Mo

LOTE/ITEM	60/001	DESVIO PADRÃO	78,74	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,05%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

RÓTEADOR AC - ROTEADOR INTELBRAS AP 1750 AC OU SUPERIOR, DESDE QUE MANTIDO AS CARACTERÍSTICAS DO MODELO DE REFERÊNCIA, COMPATÍVEL COM O SOFTWARE WISEFI 2.8.9 OU SUPERIOR, JUSTIFICADO MODELO E MAR...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	USP-INSTITUTO DE BIOCÊNCIAS - BEC/SP/SP ANAX BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA me 28.849.946/0001-46	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JO. T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 49.490.183/0001-60	67400 - PM DE FAGUNDES VARELA - LICITACON (TCE/RS)/RS 47.043.205 SAVIO NACHTIGALL 47.043.205/0001-18
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	036/2023</br>000/0000	320/0183600/0105100/00352023	000/502023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	28/07/2023	11/08/2023	26/12/2023
PREÇO	R\$ 800,0000	R\$ 830,0000	R\$ 980,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 800,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 870,00	MEDIANA	R\$ 830,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102132100582023OC00078. 02: Data: 11/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 32001836000105-1-000035/2023. 03: Data: 26/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 67400502023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102132100582023OC00078

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/32001836000105/2023/000035>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1140890,14,67400&cs=1mXP-VTAX4N_D0vxE2v60wEAPdc

LOTE/ITEM	61/001	DESVIO PADRÃO	15,74	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,42%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

LICENÇA WINDOWS 10 PROFESSIONAL 32/64 BITS - LICENCIAMENTO PERPÉTUO, IDIOMA: PORTUGUÊS DO BRASIL, LICENÇAS ORIGINAIS PERMANENTES PELA MICROSOFT (SOMENTE SERÃO ACEITAS LICENÇAS DO TIPO: FPP E ESD...

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	49100 - PM DE GRAVATAÍ - LICITACON (TCE/RS)/RS HELP TECH INFORMATICA LTDA 37.625.496/0001-07	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE (UASG 153103) CARLOS ALBERTO DE SOUZA 78493838772 42.451.292/0001-29	42100 - PM DE BENTO GONÇALVES - LICITACON (TCE/RS)/RS ZEROUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE I 05.025.540/0001-43	75100 - PM DE CORONEL BARROS - LICITACON (TCE/RS)/RS VERLIM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 10.894.828/0003-56
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/612023</br>000/0000	002/2021	001/632023</br>000/0000	000/222023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	25/08/2023	31/05/2023	22/12/2023	22/08/2023
PREÇO	R\$ 1.099,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.136,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1.099,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.108,75 **MEDIANA** R\$ 1.100,00 **CRITÉRIO** **ATRIBUÍDO**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 491002612023PRE. 02: Data: 31/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22021/UASG:153103. 03: Data: 22/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 421001632023PCE. 04: Data: 22/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 75100222023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1092075,14,49100&cs=1A0gjhzyQyd1VymEI-wGyu188MOK

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153103&uasg=153103&numprp=22021&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1120593,14,42100&cs=1e00t-EeW1v80N-30jDCZfKBhBk

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1091265,14,75100&cs=1AVAnbIPcsut-R03m-AHQHvWW5kQ

LOTE/ITEM 63/001 **DESVIO PADRÃO** 106,64 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,28% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

DESCRIÇÃO DO ITEM

TABLET 8 POLEGADAS - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9 OU POSTERIOR, TAMANHO DA TELA: 8 POLEGADAS, ARMAZENAMENTO INTERNO: MÍNIMO DE 32 GB, CONECTIVIDADE: BLUETOOTH E WI-FI 802.11 AC/B/G/N, MEMÓRIA RAM M...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS REFERENCIAL DIGITAL LTDA 04.177.460/0001-40	88035 - PM DE MATO QUEIMADO - LICITACON (TCE/RS)/RS ELITH INFORMATICA LTDA 44.450.107/0001-07	MUNICIPIO DE CARRAPATEIRA / 2504108 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA - PB. JM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 40.834.503/0001-87
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/212023</br>000/0000	000/282023</br>000/0000	089/2400300/0123100/00112023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	04/09/2023	11/12/2023	26/12/2023
PREÇO	R\$ 1.069,8000	R\$ 1.078,0000	R\$ 1.300,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1.069,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.149,27 **MEDIANA** R\$ 1.078,00 **CRITÉRIO** **ATRIBUÍDO**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800212023PRE. 02: Data: 11/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88035282023PRE. 03: Data: 26/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08924003000123-1-000011/2023.

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN

**LINK DA AMOSTRA 01:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1094041,14,71800&cs=1UmXPMrZLqvvFEKkKj841VVsxgg**LINK DA AMOSTRA 02:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1123093,14,88035&cs=1HqF-JFyunBFbvJtf-eZ-KBT72I**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://pncp.gov.br/app/editais/08924003000123/2023/000011>

LOTE/ITEM	64/001	DESVIO PADRÃO	1,98	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,30%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CHAVE DE FENDA CRUZADA (PHILLIPS) PH1 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; MEDIDAS: 3/16 X 5 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-160-3/16X5

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	54907 - DMAE - DEP. MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - PORTO ALEGRE - LICITACON (TCE). CASA DO MECANICO LTDA 94.038.874/0001-81	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA DA REGIAO AMP RODRIGUES & REIS LTDA-ME 21.753.221/0001-00	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA DA REGIAO AMP RODRIGUES & REIS LTDA-ME 21.753.221/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/002023- 000/0000	204/3321600/0158100/00112023	204/3321600/0158100/00112023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	12/12/2023	11/05/2023	11/05/2023
PREÇO	R\$ 14,4600	R\$ 14,9800	R\$ 18,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 14,46	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 16,11	MEDIANA	R\$ 14,98	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 549072002023PRE. 02: Data: 11/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 20433216000158-1-000011/2023. 03: Data: 11/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 20433216000158-1-000011/2023.**LINK DA AMOSTRA 01:**http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1110490,14,54907&cs=1c12CpcMqoQMjpbsjM1c0sL3nVdc**LINK DA AMOSTRA 02:** <https://pncp.gov.br/app/editais/20433216000158/2023/000011>**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://pncp.gov.br/app/editais/20433216000158/2023/000011>

LOTE/ITEM	65/001	DESVIO PADRÃO	1,45	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,44%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CHAVE DE FENDA CRUZADA (PHILLIPS) PH2 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; MEDIDAS: 1/4 X 6 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-160-1/4X6

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA DA REGIAO AMP RODRIGUES & REIS LTDA-ME 21.753.221/0001-00	COMANDO DA MARINHA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ CENTROFIX DE NITEROI COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA 07.950.962/0001-50	COMANDO DA MARINHA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ CENTROFIX DE NITEROI COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA 07.950.962/0001-50	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA DA REGIAO AMP RODRIGUES & REIS LTDA-ME 21.753.221/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	204/3321600/0158100/00112023	021/2971- 000/0000	021/2971- 000/0000	204/3321600/0158100/00112023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



DATA	11/05/2023	05/09/2023	05/09/2023	11/05/2023
PREÇO	R\$ 14,9800	R\$ 16,9000	R\$ 17,9000	R\$ 18,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 14,98	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 17,17	MEDIANA	R\$ 17,40	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 20433216000158-1-000011/2023. 02: Data: 05/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230907950962000150550010000212971765707287. 03: Data: 05/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230907950962000150550010000212971765707287. 04: Data: 11/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 20433216000158-1-000011/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/20433216000158/2023/000011>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230907950962000150550010000212971765707287/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230907950962000150550010000212971765707287/>

LINK DA AMOSTRA 04: <https://pncp.gov.br/app/editais/20433216000158/2023/000011>

LOTE/ITEM	66/001	DESVIO PADRÃO	2,49	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,34%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CHAVE FENDA 5/16X8 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDAS: 5/16 X 8 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-150-5/16X8

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RN - DNIT - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA LJ 06 09.392.341/0006-39	BASE NAVAL DE NATAL - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN REDNOV FERRAMENTAS LTDA 45.769.285/0001-68	MUNICIPIO DE CARIRE / 25 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - PNC/ICE L TAUMATURGO NETO 20.965.426/0001-97
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	154/1571</br>000/0000	007/6881</br>000/0000	075/9860000/0142100/00082023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	04/03/2024	04/03/2024	29/06/2023
PREÇO	R\$ 18,9000	R\$ 21,9800	R\$ 25,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 18,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 21,96	MEDIANA	R\$ 21,98	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 24240309392341000639550010001541571181214118. 02: Data: 04/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 42240345769285000168550010000076881340007318. 03: Data: 29/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 07598600000142-1-000008/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/24240309392341000639550010001541571181214118/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/42240345769285000168550010000076881340007318/>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/07598600000142/2023/000008>

LOTE/ITEM	67/001	DESVIO PADRÃO	1,40	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,70%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CHAVE FENDA 3/16X6 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDAS: 3/16 X 6 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-150-3/16X6;

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	S4907 - DMAE - DEP. MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - PORTO ALEGRE - LICITACON (TCE). D IMPORTACAO - COMERCIO E BAZAR LTDA 43.146.631/0001-26	MUNICIPIO DE TAUBATE / 235 - Prefeitura Municipal de Taubaté- SP - PNC/SP CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA 33.205.718/0001-73	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA DA REGIAO AMP RODRIGUES & REIS LTDA-ME 21.753.221/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO (UASG 982511) DANILO BARBOSA DO NASCIMENTO 37.772.504/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/922023 000/0000	451/7600500/0108100/00382023	204/3321600/0158100/00112023	031/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				VONDER
DATA	21/07/2023	09/05/2023	11/05/2023	13/07/2023
PREÇO	R\$ 15,8000	R\$ 18,3600	R\$ 18,9000	R\$ 19,4400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 15,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 18,13 **MEDIANA** R\$ 18,63 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 54907922023PRE. 02: Data: 09/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45176005000108-1-000038/2023. 03: Data: 11/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 20433216000158-1-000011/2023. 04: Data: 13/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:312023/UASG:982511.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1063787,5,54907&cs=15sK_a835eMAf#f93Cohc5PQyEuA

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/45176005000108/2023/000038>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/20433216000158/2023/000011>

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982511&uasg=982511&numprp=312023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 68/001 **DESVIO PADRÃO** 11,22 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,35% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

DESCRIÇÃO DO ITEM

PEDESTAL PARA MICROFONE - PEDESTAL PARA MICROFONE ACOMPANHADO DE CACHIMBO. COM SISTEMA RETRÁTIL, POSSUIR AJUSTE TELESCÓPICO DE ALTURA E HASTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E DISTÂNCIA EM UMA SÓ OPERA...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA DE GUARUJÁ - BEC/SP/SP WD PRODUCTIONS REPRESENTACAO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME 02.380.604/0001-36	GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS - C93 - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA 14.959.265/0001-26	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA / 130 - UNESPAR - Universidade Estadual do Paran ALTAIR NIENKOTTER 33.344.757/0001-51
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	061/2022 000/0000	000/2400 000/0000	050/1289600/0142100/01712023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	25/01/2024	04/09/2023	18/08/2023
PREÇO	R\$ 108,0000	R\$ 117,0000	R\$ 135,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 108,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 120,00 **MEDIANA** R\$ 117,00 **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 833500801002022OC00084. 02: Data: 04/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 3323091495926500012655000000002401583318213. 03: Data: 18/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 05012896000142-1-000171/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=833500801002022OC00084

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/3323091495926500012655000000002401583318213/>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/05012896000142/2023/000171>



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	69/001	DESVIO PADRÃO	8,99	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,98%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
 MICROFONE - MICROFONE DE MESA COM BASE. FREQUÊNCIA 40 HZ A 16 KHZ. DISTÂNCIA DE CAPTAÇÃO: 20 A 80CM. IMPEDÂNCIA: 2.0K OHMS. SENSIBILIDADE: -42 ±2DB. CONECTOR: XLR. ALIMENTAÇÃO: PHANTOM POWER; ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG (UASG 158123) VILA BRASIL TURISMO EVENTOS E BUFFET LTDA. 11.823.997/0001-04	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE ALAGOAS (UASG 158147) AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA 00.489.661/0001-22	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS (UASG 988841) BRUSIUS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA 91.256.032/0001-08
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	019/2023	011/2023	034/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			ASK
DATA	26/07/2023	30/05/2023	18/05/2023
PREÇO	R\$ 170,0000	R\$ 180,0000	R\$ 192,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 170,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 180,67	MEDIANA	R\$ 180,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192023/UASG:158123. 02: Data: 30/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112023/UASG:158147. 03: Data: 18/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:342023/UASG:988841.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158123&uasg=158123&numprp=192023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158147&uasg=158147&numprp=112023

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988841&uasg=988841&numprp=342023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	70/001	DESVIO PADRÃO	83,67	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,60%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - COM BULK INK INSTALADO DE FÁBRICA; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: PIEZOELÉTRICA HEAT-FREE; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4.800 DPI X 1.200 DPI; VELOCIDADE MÁXIMA DE...

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MG NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI ME 21.487.782/0001-05	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAGUARI / 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI SAU. IVANA MARIA MATIAS - ME 17.552.080/0001-90	66400 - PM DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO - LICITACON (TCE/RS)/RS TALUOR SCHUMACHER ME 15.759.650/0001-92	74200 - PM DE BOM PROGRESSO - LICITACON (TCE/RS)/RS 19 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 41.232.530/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	099/6803 000/0000	112/0094100/0195100/00912023	000/122023 000/0000	000/192023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	04/09/2023	02/02/2024	14/07/2023	10/07/2023
PREÇO	R\$ 3.104,9900	R\$ 3.200,0000	R\$ 3.206,6700	R\$ 3.340,0000



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
 SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA
----------	----------	----------	----------	----------

MENOR PREÇO	R\$ 3.104,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.212,92	MEDIANA	R\$ 3.203,34	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	--------------	------------------	--------------	---------	--------------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 31230921487782000105558030000009961941170420. 02: Data: 02/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 11200941000195-1-000091/2023. 03: Data: 14/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 66400122023PRP. 04: Data: 10/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 74200192023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31230921487782000105558030000009961941170420/>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/11200941000195/2023/000091>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1076711,14,66400&cs=1QD-amANvAryZan7sxnpgkYgBhQk

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1075645,14,74200&cs=1IFXOniSEMlj_JWUxSY4c3jBm4bl

LOTE/ITEM	71/001	DESVIO PADRÃO	76,49	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,30%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	--------	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SISTEMA DUPLO DE MICROFONES SEM FIO - SISTEMAS SIMULTÂNEOS POR BANDA: ATÉ 12; ANALÓGICO; FAIXA DE FREQUÊNCIA: 542-572 MHZ; FAIXA DE OPERAÇÃO: 300 PÉS. LINHA DE VISÃO; RESPOSTA DE FREQUÊNC...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNESP-MED.VETERINARIA E ZOOTECNIA-C.BOTUCATU - BEC/SP/SP LICITATECH COMERCIO LTDA 47.821.089/0001-10	MUNICIPIO DE SEDE NOVA / 1 - MUNICIPIO DE SEDE NOVA - PNCPR/RS CATIANO AZEREDO OTT 42.554.366/0001-52	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE (UASG 981253) VENENO EVENTOS LOCACOES E SERVICOS LTDA 17.460.846/0001-07
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	044/2023 000/0000	919/9705600/0118100/00282023	605/12023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	04/12/2023	29/12/2023	26/06/2023
PREÇO	R\$ 500,0000	R\$ 545,0000	R\$ 680,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 500,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 575,00	MEDIANA	R\$ 545,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102312100612023OC00060. 02: Data: 29/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 91997056000118-1-000028/2023. 03: Data: 26/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:60512023/UASG:981253.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102312100612023OC00060

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/91997056000118/2023/000028>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981253&uasg=981253&numprp=60512023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	72/001	DESVIO PADRÃO	2,11	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,07%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	--------	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CONECTOR DE ÁUDIO MIKE GX-16 3 VIAS FÊMEA - CONECTOR DE AVIAÇÃO CIRCULAR MIKE GX16 3 VIAS FÊMEA PARA CABO, ÂNGULO DO CONECTOR 180°, CORRENTE MÁXIMA 5%, TENSÃO MÁXIMA 125V, METÁLICO, CONE...

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SILVANIA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SILVANIA - PNCP/GO MENDES E RODRIGUES AUDIO E INSTRUMENTOS LTDA 07.233.769/0001-07	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-G - CONTROLADORIA ... VS SOUND COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 20.279.680/0001-31	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-G - CONTROLADORIA ... VS SOUND COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 20.279.680/0001-31	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS - PR (UASG 453405) PEDRO G.FERNANDES 08.945.027/0001-69
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	037/9714900/0131100/002 12023	000/0601 000/0000	000/0601 000/0000	057/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				
DATA	26/01/2024	03/09/2023	03/09/2023	28/06/2023
PREÇO	R\$ 15,5000	R\$ 19,6000	R\$ 20,0900	R\$ 21,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 15,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 19,05	MEDIANA	R\$ 19,85	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 03797149000131-1-000021/2023. 02: Data: 03/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 23230920279680000131550010000000601352300902. 03: Data: 03/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 23230920279680000131550010000000601352300902. 04: Data: 28/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:572023/UASG:453405.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/03797149000131/2023/0000021>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/23230920279680000131550010000000601352300902/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/23230920279680000131550010000000601352300902/>

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=453405&uasg=453405&numprp=572023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	73/001	DESVIO PADRÃO	0,78	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,55%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	--------	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PLUG P10 MACHO STEREO - PLUG DE ÁUDIO P10 ESTÉREO EM LATÃO NIQUELADO E JATEADO, CONEXÃO DE FIOS POR SOLDA.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP (UASG 153031) J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA 34.446.741/0001-12	58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO (UASG 160095) J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA 34.446.741/0001-12	58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO (UASG 160095) J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA 34.446.741/0001-12
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	019/2023	008/2023	008/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	MXT		
DATA	08/05/2023	23/06/2023	23/06/2023
PREÇO	R\$ 5,7500	R\$ 7,0000	R\$ 7,6400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5,75	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 6,80	MEDIANA	R\$ 7,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 08/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192023/UASG:153031. 02: Data: 23/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82023/UASG:160095. 03: Data: 23/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82023/UASG:160095.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153031&uasg=153031&numprp=192023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160095&uasg=160095&numprp=82023

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160095&uasg=160095&numprp=82023



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	74/001	DESVIO PADRÃO	0,26	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,66%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
 PLUG P2 MACHO STEREO - PLUG DE ÁUDIO P2 ESTÉREO EM LATÃO NIQUELADO E JATEADO, CONEXÃO DE FIOS POR SOLDA.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO (UASG 160095) J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA 34.446.741/0001-12	UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU - BEC/SP/SP BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA - ME 17.055.604/0001-38	58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO (UASG 160095) J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA 34.446.741/0001-12
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	008/2023	035/2023 000/0000	008/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	23/06/2023	19/09/2023	23/06/2023
PREÇO	R\$ 4,2900	R\$ 4,4000	R\$ 4,8800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,29	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,52	MEDIANA	R\$ 4,40	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82023/UASG:160095. 02: Data: 19/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102313100612023OC00177. 03: Data: 23/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82023/UASG:160095.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160095&uasg=160095&numprp=82023

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102313100612023OC00177

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160095&uasg=160095&numprp=82023

LOTE/ITEM	75/001	DESVIO PADRÃO	4,31	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,20%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM
 TRENA 10 METROS X 25MM C/ TRAVA PROFISSIONAL - TRAVAS EMBORRACHADA 25MM, BASE MAGNÉTICA, MATERIAL DA FITA: AÇO REVESTIDO EM NYLON, SISTEMA DE MEDIÇÃO: MÉTRICO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	62000 - PM DE TRIUNFO - LICITACON (TCE/RS)/RS LAM CASTLE COMERCIAL LTDA 50.213.122/0001-34	47600 - PM DE ESTEIO - LICITACON (TCE/RS)/RS M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41	41400 - PM DE ARVOREZINHA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA 24.738.613/0001-99
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/102023 000/0000	001/052023 000/0000	000/012024 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	18/09/2023	13/07/2023	23/02/2024
PREÇO	R\$ 29,3100	R\$ 29,8400	R\$ 38,7000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 29,31	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 32,62	MEDIANA	R\$ 29,84	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 18/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 620002102023PRE. 02: Data: 13/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 476001052023PRE. 03: Data: 23/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 4140012024PCE.



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN

**LINK DA AMOSTRA 01:**

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098272,14,62000&cs=1k0b4_aWyZqXrzm7732dp3rLXMIY

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1070398,5,47600&cs=1J88dBgHG1g5tHS1L7zOua-KCvFs

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1148619,14,41400&cs=1L5GD6pxs0wS0_zV7HKrPEiyI3hQ

LOTE/ITEM	76/001	DESVIO PADRÃO	183,09	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,99%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	--------	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

NOTEBOOK - NOTEBOOK ULTRAFINO COM PROCESSADOR AMD RYZEN 7-3700U (4 MB DE CACHE L3, 2,3 GHZ DE CLOCK BASE), MEMÓRIA DE 8 GB DDR4, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA AMD RADEON™ RX VEGA 10, TELA 15,6" FU...

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SAO JOSE DO CAMPESTRE CÂMARA MUNICIPAL / 00 - Câmara Municipal de São José do... VG COMERCIO E SERVICOS LTDA 27.946.204/0001-76	Fundo Municipal de Saúde - 3 - TABOLEIRO GRANDE/RN bernardo daniel	7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE (UASG 160343) BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA 28.811.718/0001-87	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN... ANTON PAAR BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE 17.025.823/0001-74	Fundo Municipal de Assistência Social - 4 - TABOLEIRO GRANDE/RN bernardo daniel
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	087/1225900/0177100/00022023	010/2023</br>000/0000	033/2022	035/4021</br>000/0000	019/2023</br>000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			LENOVO		
DATA	21/12/2023	03/07/2023	15/05/2023	04/09/2023	27/11/2023
PREÇO	R\$ 2.890,0000	R\$ 2.923,5300	R\$ 2.932,0000	R\$ 3.200,0500	R\$ 3.350,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2.890,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.059,12	MEDIANA	R\$ 2.932,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08712259000177-1-000002/2023. 02: Data: 03/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 010/2023-CPL. 03: Data: 15/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:332022/UASG:160343. 04: Data: 04/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230917025823000174550010000354021924349333. 05: Data: 27/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 019/2023-CPL.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/08712259000177/2023/000002>

LINK DA AMOSTRA 02: https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/taboleiro_grande/portal

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160343&uasg=160343&numprp=332022

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230917025823000174550010000354021924349333/>

LINK DA AMOSTRA 05: https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/taboleiro_grande/portal



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



4 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
LOTE 52 - 56	27,38%	27,38%	A
LOTE 70 - 74	16,89%	44,28%	A
LOTE 54 - 58	7,11%	51,39%	A
LOTE 63 - 67	6,04%	57,44%	A
LOTE 61 - 65	5,83%	63,27%	A
LOTE 76 - NOTEBOOK ULTRAFINO COM PROCESSADOR AMD RYZEN 7-3700U	5,36%	68,63%	A
LOTE 13 - 13			
LOTE 20 - 20	5,08%	73,71%	A
LOTE 14 - 14	3,60%	77,32%	A
LOTE 51 - 55	1,80%	79,12%	A
LOTE 69 - 73	1,72%	80,84%	B
LOTE 60 - 64	1,58%	82,43%	B
LOTE 26 - 26	1,52%	83,95%	B
LOTE 28 - 28	1,26%	85,21%	B
LOTE 01 - 1	1,22%	86,44%	B
LOTE 07 - 7	1,15%	87,59%	B
LOTE 71 - 75	1,11%	88,70%	B
LOTE 58 - 62	1,00%	89,71%	B
LOTE 24 - 24	0,92%	90,64%	B
LOTE 19 - 19	0,78%	91,42%	B
LOTE 48 - 52	0,57%	91,99%	B
LOTE 17 - 17	0,54%	92,53%	B
LOTE 15 - 15	0,51%	93,05%	B
LOTE 57 - 61	0,48%	93,53%	B
LOTE 56 - 60	0,47%	94,00%	B
LOTE 47 - 51	0,45%	94,46%	B
LOTE 23 - 23	0,44%	94,91%	B
LOTE 53 - 57	0,39%	95,30%	C
LOTE 12 - 12	0,39%	95,69%	C
LOTE 59 - 63	0,37%	96,07%	C
LOTE 72 - 76	0,34%	96,42%	C
LOTE 16 - 16	0,33%	96,75%	C
003 - CARREGADOR 5V USB TIPO-C - CARREGADOR USB TIPO-C PARA SMARTPHONES, TABLETS E QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO QUE USE O PADRÃO USB TIPO-C TANTO PARA CARREGAMENTO COMO PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS; PONTAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MAIS RESISTENTE À RISCOS E CORROSÃO; PROTEÇÃO EXTRA NO ENCAIXE DO CABO COM O CONECTOR; TAMANHO: 2 METROS; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	0,27%	97,03%	C
	0,26%	97,29%	C
LOTE 73 - 77	0,23%	97,53%	C
LOTE 41 - 45	0,23%	97,77%	C
LOTE 02 - 2	0,21%	97,99%	C
LOTE 22 - 22	0,21%	98,20%	C
LOTE 68 - 72	0,21%	98,41%	C
LOTE 38 - 38	0,18%	98,60%	C
001 - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL EM BARRA 2P + T, COMPRIMENTO 5 METROS, COM PELO MENOS 3 TOMADAS TRIPOLAR 10 A, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES, COM ATERRAMENTO	0,15%	98,75%	C



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
 SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



004 - FILTRO DE LINHA - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE DE SAÍDA: 5 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO INFORMÁTICA/ELÉTRICO, FREQUÊNCIA 50/60 HZ.	0,11%	98,87%	C
LOTE 18 - 18			
LOTE 50 - 54	0,11%	98,99%	C
LOTE 40 - 44	0,10%	99,09%	C
LOTE 39 - 41	0,09%	99,19%	C
LOTE 49 - 53	0,09%	99,28%	C
LOTE 21 - 21	0,09%	99,38%	C
LOTE 74 - 78	0,07%	99,45%	C
007 - FONTE CHAVEADA 5V - FONTE ESTABILIZADA CHAVEADA 5V, 2A, PLUG P4 2.1 X 5.5MM, BIVOLT.	0,07%	99,53%	C
LOTE 75 - 79			
LOTE 46 - 50	0,05%	99,67%	C
LOTE 27 - 27	0,05%	99,72%	C
005 - EMENDA RJ45 - EMENDA RJ45 FÊMEA/FÊMEA, CAT5/6, 8 PINOS.	0,04%	99,76%	C
LOTE 66 - 70			
LOTE 65 - 69	0,04%	99,80%	C
LOTE 67 - 71	0,03%	99,84%	C
LOTE 25 - 25	0,03%	99,87%	C
LOTE 64 - 68	0,03%	99,90%	C
002 - FUSÍVEL - FUSÍVEL DE VIDRO 3A 250V 6MM X 30MM PARA NOBREAK E FILTRO DE LINHA	0,02%	99,93%	C
006 - PINCEL 1 POL - LARGURA DO PINCEL: 1" - 25,4 MM, MATERIAL DAS CERDAS DO PINCEL: MISTO DE CERDAS SINTÉTICAS E CERDAS DE PELO NATURAL DE PORCO.	0,02%	99,96%	C
	0,00%	99,99%	C
		100,00%	C

LOTE 01 - 1

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
01/001 - SWITCH GIGABIT 24 PORTAS- CARACTERÍSTICAS: INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 220VAC, 50/60HZ, TABELA DE ENDEREÇO MAC: 8 K, CABEAMENTO SUPOSTADO: 1000BASE-T: UTP CATEGORIA 5E OU SUPERIOR (MÁXIMO 100M)	100,00%	100,00%	A

LOTE 02 - 2

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
02/001 - PATCH CORD CAT5E UTP 2M - PATCH CORD CAT5E UTP 2 METROS, PADRÃO DE MONTAGEM EIA/TIA 568A OU 568B, CONECTOR RJ-45, CAPA INJETADAS PARA EVITAR "FADIGA NO CABO" EM MOVIMENTOS NA CONEXÃO, 4 PARES TRANÇADO, TIPO DE CONDUTOR: ALUMÍNIO COBREADO, BITOLA 24 AWG	100,00%	100,00%	A

LOTE 07 - 7

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
-----------	-----------------------------	------------------------	-------



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
 SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



07/001 - ROTEADOR VPN GIGABIT MULTI-WAN - PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X, IEEE 802.1Q, TCP/IP, DHCP, ICMP, NAT, PPPoE, NTP, HTTP, HTTPS, DNS, IPSEC, PPTP, L2TP, OPENVPN, SNMP; INTERFACE: 1 PORTA WAN SFP GIGABIT FIXA, 1 PORTA WAN RJ45 GIGABIT FIXA, 2 PORTAS LAN RJ45 GIGABIT FIXAS, 2 PORTAS WAN/LAN RJ45 GIGABIT VARIÁVEIS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240 V~50/60 HZ; FLASH: SPI 4MB + NAND 128MB; DRAM: 512 MB; LED: PWR, SYS, SFP WAN, WAN (SPEED, LINK/ACT), LAN (SPEED, LINK/ACT); SESSÃO SIMULTÂNEA: 150000, THROUGHPUT DE VPN IPSEC: 291.6 MBPS; TIPOS DE CONEXÃO WAN: IP ESTÁTICO/DINÂMICO, PPPoE, PPTP, L2TP; SERVIDOR DHCP, RESERVA DE ENDEREÇO DHCP, INTERFACES MULTI-IP, DHCP MULTIREDE; VLAN: 802.1Q VLAN; ACL: FILTRAGEM DE IP/PORTA/PROTOCOLO/NOME DE DOMÍNIO; ROTEAMENTO AVANÇADO: ROTEAMENTO ESTÁTICO, ROTEAMENTO DE POLÍTICAS; CONTROLE DE BANDA: CONTROLE DE LARGURA DE BANDA BASEADO EM IP/PORTA, GARANTIA E LARGURA DE BANDA LIMITADA; LOAD BALANCE: BALANCEAMENTO DE CARGA INTELIGENTE, ROTEAMENTO OTIMIZADO DE APLICATIVOS, BACKUP DE LINK (TEMPO, FAILOVER), DETECÇÃO ON-LINE; SEGURANÇA: FILTRAGEM DE URLS, INSPEÇÃO ARP, DEFESA CONTRA DOS, ACCESS CONTROL: CONTROLE DE ACESSO BASEADO EM IP DE ORIGEM/DESTINO; DEVE VIR COM MATERIAL NECESSÁRIO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE (BUCHA, PARAFUSO, ETC.); GARANTIA DE 12 MESES; DEVE VIR COM CABO DE ALIMENTAÇÃO E GUIA DE INSTALAÇÃO; MODELO DE REFERÊNCIA: TP-LINK TL-ER7206

100,00%

100,00% A

LOTE 12 - 12

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
12/001 - DOCK STATION SATA 2.5 E 3.5 COM 2 ENTRADAS - DOCK STATION SATA, COM FUNÇÃO DE CLONAGEM, DUPLA ENTRADA, INTERFACE USB 3.0, ADEQUADO PARA SATA I, II E III HDD / SSD, SUPORTE A WINDOWS 7/10/11 E LINUX, CAPACIDADE: 10 TB POR ENTRADA, CLONAGEM OFFLINE (SEM AUXÍLIO DO PC), COMPATÍVEL COM HOT-SWAP E PLUG- AND- PLAY, ADEQUADO PARA DISCOS RÍGIDOS SATA DE 2.5 E 3.5 POLEGADAS, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA: 60- 80 MB / SEG, SUPORTE AO PROTOCOLO UASP.	100,00%	100,00%	A

LOTE 13 - 13

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
13/001 - SSD 480GB 2,5 POL - SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS, CAPACIDADE: 480 GB, INTERFACE: SATA 6.0GB / S, LEITURA: 540 MB / S, GRAVAÇÃO: 500 MB / S, MONITORAMENTO TÉRMICO, ACELERAÇÃO DE GRAVAÇÃO SLC, CÓDIGO DE CORREÇÃO DE ERROS (ECC), EXPECTATIVA DE VIDA (MTTF): 1.5 MILHÕES DE HORAS, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CRUCIAL, KINGSTON OU SANDISK, GARANTIA DE 36 MESES COM O FORNECEDOR.	100,00%	100,00%	A

LOTE 14 - 14

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
-----------	-----------------------------	------------------------	-------



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
 SETOR DE COMPRAS
 RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



14/001 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR ATX - ATX 24 PINOS, BIVOLT 110/220V, 450 W, COM SELO 80 PLUS WHITE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCA DE REFERÊNCIA: COOLER MASTER MWE WHITE V2 450W. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

100,00%

100,00% A

LOTE 15 - 15

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
15/001 - ROTULADOR ETIQUETADORA M-231 - DESCRIÇÃO: ROTULADORA ETIQUETADORA ELETRÔNICA, COMPATÍVEL COM FITAS: M231, MK631, MK233, MK232, M931, M921, M831, M821, M531, M521, M131, FAMÍLIA DA FITA: M-TAPE, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 230 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 7,5 MM / SEG, TECLADO: QWERTY, CORTADOR: MANUAL, FONTE PEQUENA E GRANDE, IMPRESSÃO EM DUAS LINHAS, IMPRESSÃO VERTICAL E HORIZONTAL, SÍMBOLOS INCORPORADOS, ESTILOS DE FONTES VARIADOS. ACOMPANHANDO DE TRÊS FITAS COMPATÍVEIS M-231 ORIGINAIS DE 8 METROS.	100,00%	100,00%	A

LOTE 16 - 16

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
16/001 - CASE PARA NOTEBOOK 15.6 POL - CASE PARA NOTEBOOK, ELÁSTICOS INTERNOS PARA MELHOR FIXAÇÃO DO NOTEBOOK, RESISTENTE A ÁGUA: PROTEÇÃO CONTRA DANOS CAUSADOS POR LÍQUIDOS (MATERIAL IMPERMEÁVEL), MATERIAL MALEÁVEL: AJUSTA-SE A ESPESSURA DO NOTEBOOK, ZÍPER CONTORNANDO TODA A LATERAL DO CASE, POSSIBILITANDO SUA ABERTURA POR COMPLETO, ABSORÇÃO DE IMPACTOS: AJUDA NA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS, CHOQUES, ARRANHÕES, ETC	100,00%	100,00%	A

LOTE 17 - 17

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
17/001 - BOLSA EM LONA PARA FERRAMENTAS - CONFECCIONADA EM LONA REFORÇADA, ALÇA DE NYLON, REFORÇO METÁLICO NA PARTE SUPERIOR, ALÇA PARA TRANSPORTE, ZÍPER REFORÇADO, FUNDO PLÁSTICO REFORÇADO À PROVA D'ÁGUA, DIMENSÕES 430 MM X 240 MM X 300 MM; CARGA MÁXIMA 15KG; ABERTURA TOTAL; DIVISÕES E BOLSOS INTERNOS E EXTERNOS PARA ACOMODAÇÃO DE PEQUENOS ACESSÓRIOS; COR PREDOMINANTE: PRETA; REFERÊNCIA: VONDER-3540432430.	100,00%	100,00%	A

LOTE 18 - 18

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
18/001 - CABO MONITOR VGA, 1,5 METROS, COM FILTRO - CABO VGA PARA MONITOR DE COMPUTADOR, 15 PINOS, MACHO/MACHO, COM FILTRO, 1,5M, DE-15/HD-15	100,00%	100,00%	A

LOTE 19 - 19

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
19/001 - FITA M-231 12MM X 8M - FITA M-231 DE 12MM X 8M, PRETO SOBRE BRANCO, COMPATIBILIDADE PT65 PT70BM PT80 PT85 PT100 PT110, MEDIDAS: 9MM X 8M	100,00%	100,00%	A



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE 20 - 20

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
20/001 - NOBREAK 600VA 220V - NOBREAK 600VA, ENTRADA 220V, SAÍDA 115/220, 50/60HZ, TIPO DE TOMADA: PADRÃO NBR 14136, TENSÃO BARRAMENTO (CC): 12 VCC, CORRENTE BATERIAS: 7 AH, NÚMERO DE BATERIAS: 01, CORRENTE NOMINAL: 5,2, GARANTIA DE FABRICA (12 MESES)	100,00%	100,00%	A

LOTE 21 - 21

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
21/001 - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 99,8%; FRASCO COM 1 LITRO. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	100,00%	100,00%	A

LOTE 22 - 22

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
22/001 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-1617NW, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	100,00%	100,00%	A

LOTE 23 - 23

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
23/001 - BATERIA DE NOBREAK SELADA - 12 V / 7 AH, GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	100,00%	100,00%	A

LOTE 24 - 24

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
24/001 - WEBCAM - RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/30QPS; TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO; TECNOLOGIA DE LENTE: VIDRO FULL HD; MICROFONE EMBUTIDO: ESTÉREO; FOV: 78°; CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÉS QUE SE AJUSTA A MONITORES DE LAPTOP OU LCD; COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 M; TAMPA DE PROTEÇÃO DE PRIVACIDADE; REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS 10 OU SUPERIOR, WINDOWS® 8, WINDOWS 7, FUNCIONA EM MODO DE DISPOSITIVO DE VÍDEO USB (UVC) COM CLIENTES DE VIDEOCHAMADA COMPATÍVEIS, MACOS 10.10 OU SUPERIOR, CHROME OSTM, ANDROID V 5.0 OU SUPERIOR, UMA PORTA USB, ACESSO À INTERNET; RECURSOS: VIDEOCHAMADAS EM FULL HD DE 1080P, GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM FULL HD DE 1080P, FOCO AUTOMÁTICO EM HD E CORREÇÃO DE LUZ, ÁUDIO ESTÉREO COM MICROFONES DUPLOS, A TAMPA DE PROTEÇÃO DE PRIVACIDADE COLOCA VOCÊ NO CONTROLE DO QUE VOCÊ MOSTRA, SOFTWARE AVANÇADO DE CAPTURA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: WEBCAM COM CABO DE 1,5 M, PROTEÇÃO DE PRIVACIDADE, DOCUMENTAÇÃO DO USUÁRIO; GARANTIA MÍNIMA: 24 MESES; MODELO DE REFERÊNCIA: LOGITECH C920S	100,00%	100,00%	A

LOTE 25 - 25

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
25/001 - CABO HDMI 2 METROS - CABO HDMI 2.0 4K COM 3 METROS. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	100,00%	100,00%	A



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE 26 - 26

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
26/001 - HD SATA 10TB 3,5' - 7200RPM, 3,5 POL, SERIAL ATA, CACHE (MB): 256 MB, ROHS, INTERFACE: SATA DE 6 GB/S, NCQ, CARGA DE TRABALHO NOMINAL (TB/ANO): 180, ERROS DE LEITURA IRRECUPERÁVEIS POR BITS LIDOS: <1 EM 10 - MTBF (HORAS)	100,00%	100,00%	A

LOTE 27 - 27

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
27/001 - PENDRIVE 16 GB - INTERFACE USB 2.0; QUANTIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16 GB; COR: VERMELHO; MODELO DE REFERÊNCIA: SANDISK SDCZ50-016G-B35; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	100,00%	100,00%	A

LOTE 28 - 28

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
28/001 - MOUSE ÓPTICO ERGONÔMICO USB - COR PRETA OU CINZA ESCURO COM SCROLL, AMBIDESTRO, APLICAÇÃO: DESKTOP. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, LARGURA MÍNIMA 62 MM, DESIGN ERGONÔMICO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LOGITECH OU MICROSOFT, DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS, MODELO DE REFERÊNCIA LOGITECH M100, COMPRIMENTO DO CABO: 180 CM	100,00%	100,00%	A

LOTE 38 - 38

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
38/001 - CABO HDMI 15 METROS - 19 PINOS, VERSÃO MÍNIMA DE 1.4, COM 15 METROS DE COMPRIMENTO. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	100,00%	100,00%	A

LOTE 39 - 41

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
39/001 - CABO SATA 3 6GB/S - CABO SATA 3, 50CM, PONTAS 180/180	100,00%	100,00%	A

LOTE 40 - 44

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
40/001 - PENDRIVE 64 GB USB 3.2 - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, VELOCIDADE: USB 3.2 GER 1, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 85°C, COMPATÍVEL COM: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® 10, 8.1, 8, MAC OS (V.10.10.X OU SUPERIOR) LINUX (V. 2.6.X OU SUPERIOR), CHROME™	100,00%	100,00%	A

LOTE 41 - 45

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
41/001 - ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL ½' - ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL (MACARRÃO), CAIXA COM 50 METROS COR PRETO, DIÂMETRO DE 13 MM	100,00%	100,00%	A



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE 46 - 50

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
46/001 - CABO DE ÁUDIO P2 X P10 3M - CABO DE ÁUDIO PONTAS P2/P10 DE 3M, DE BOA QUALIDADE	100,00%	100,00%	A

LOTE 47 - 51

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
47/001 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO SFX PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE SLIM, MINI ITX, 110/220V, BIVOLT AUTOMÁTICA, 400 W, PFC ATIVO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, MARCA DE REFERÊNCIA: PCYES SLIM SFX 400W REAL SPARK 75+.	100,00%	100,00%	A

LOTE 48 - 52

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
48/001 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE SLIM, MICRO ATX, 110/220V, BIVOLT AUTOMÁTICA, 400 W, PFC ATIVO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, MARCA DE REFERÊNCIA: PCYES SPARK 75+ TFXKP400TB	100,00%	100,00%	A

LOTE 49 - 53

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
49/001 - PASTA TÉRMICA DE PRATA - COR: CINZA; CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 14 (W/M.K); GRAVIDADE ESPECÍFICA: 2.6; VOLUME: 0.7 ML, PESO: 2G; RASPADOR: SIM; REMOVEDOR DE GRAXA: SIM; TIPO DE COOLER: THERMAL GREASE; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES; MODELO DE REFERÊNCIA: COOLER MASTER CRYOFUZE (MGZ-NDSG-N07M-R2)	100,00%	100,00%	A

LOTE 50 - 54

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
50/001 - MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR 4 GB DDR3 - FREQUÊNCIA: 1333MHZ, TENSÃO: 1.5 V, TIPO: DDR3, CAPACIDADE: 4 GB, FORMATO: DIMM, NON ECC, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO COM AS PLATAFORMAS INTEL E AMD, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	100,00%	100,00%	A

LOTE 51 - 55

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
51/001 - MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR 8 GB DDR4 - FREQUÊNCIA: 2400 MHZ, TENSÃO: 1.2 V, TIPO: DDR4, CAPACIDADE: 8 GB, FORMATO: DIMM, NON ECC, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO COM AS PLATAFORMAS INTEL E AMD, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, DISSIPADOR DE CALOR DE PERFIL BAIXO, LATÊNCIAS: CL16	100,00%	100,00%	A

LOTE 52 - 56

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
-----------	-----------------------------	------------------------	-------

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



52/001 - CPU 16GB RAM SSD 480GB - PLACA MÃE: 100,00%
 A520G, AM4, 1X SLOT PCI EXPRESS 3.0 X16, 2X SLOT PCI EXPRESS X1, VGA, HDMI, M.2, USB 3.0, DDR4, REDE GIGABIT; PROCESSADOR: AMD RYZEN 5 5600G RADEON VEGA 7 GRAPHICS OU SUPERIOR; MEMORIA: 16GB (2X8) 3000MHZ CL16; FONTE ATX 400W 80PLUS BRONZE, BIVOLT; SSD 480GB, MARCA DE REFERENCIA: SANDISK; WINDOWS 10 TRIAL

LOTE 53 - 57

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
53/001 - MOUSE ÓPTICO SEM FIO DE 2,4 GHZ - DPI (MÍN./MÁX.): 1.000±; PILHA AA; RECEPTOR 2.4GHZ USB-A; REQUISITOS: TECNOLOGIA BLUETOOTH DE BAIXA ENERGIA; WINDOWS® 10,11 OU SUPERIOR, MACOS 10.5 OU SUPERIOR, CHROME OS™, KERNEL DO LINUX® 2.6+, ANDROID 5.0 OU SUPERIOR, IPADOS 13.4 OU SUPERIOR; BOTÃO DE LIGAR/DESLIGAR; RASTREAMENTO ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, DPI AJUSTÁVEL; MODELO DE REFERÊNCIA LOGITECH M720	100,00%	100,00%	A

LOTE 54 - 58

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
54/001 - MONITOR 24 POLEGADAS LCD IPS - ENTRADAS HDMI E D-SUB (VGA); FULL HD; 1920X1080; VESA; PROPORÇÃO DE TELA: 16:9; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: MÁX. 60 HZ; BIVOLT 110V/220V; MODELO DE REFERÊNCIA SAMSUNG LF24T350FHLMZD.	100,00%	100,00%	A

LOTE 56 - 60

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
56/001 - CAIXA DE SOM DE COMPUTADOR 6W, USB/P2 - COM CONTROLE DE VOLUME, POTÊNCIA 3W*2, ALIMENTAÇÃO CABO USB 5V, CONECTOR ÁUDIO P2 - 3,5MM, 12 MESES DE GARANTIA, COR PRETA	100,00%	100,00%	A

LOTE 57 - 61

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
57/001 - SUPORTE PARA GABINETE COM RODAS - COM AJUSTES QUE SE ADEQUAM AO TAMANHO DO GABINETE, BASE PLÁSTICA COM RODÍZIOS, MODELO COMPATÍVEL COM CPU AT/ATX	100,00%	100,00%	A

LOTE 58 - 62

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
58/001 - HD EXTERNO 2TB, USB 3.0 - COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS SISTEMAS WINDOWS E MACOS, PORTA USB 3.0, DISCO RÍGIDO PORTÁTIL, COR PRETA, CABO USB 3.0 DE 18 POLEGADAS, MODELO DE REFERÊNCIA: SEAGATE STKM2000400	100,00%	100,00%	A

LOTE 59 - 63

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
-----------	-----------------------------	------------------------	-------



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



59/001 - SUPORTE PARA MONITOR DE COMPUTADOR - BASE PARA MONITOR, COM QUATRO NÍVEIS DE ALTURA, MATERIAL EM PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, SUPORTA ATÉ 20 KG, PÉS DESMONTÁVEIS, ALTURA MÁXIMA DE 170 MM E MÍNIMA DE 45 MM

100,00%

100,00% A

LOTE 60 - 64

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
60/001 - ROTEADOR AC - ROTEADOR INTELBRAS AP 1750 AC OU SUPERIOR, DESDE QUE MANTIDO AS CARACTERÍSTICAS DO MODELO DE REFERÊNCIA, COMPATÍVEL COM O SOFTWARE WISEFI 2.8.9 OU SUPERIOR, JUSTIFICADO MODELO E MARCA ESPECÍFICO DEVIDO MANUTENÇÃO DA INTEROPERABILIDADE COM O ECOSISTEMA DE REDES SEM FIO JÁ ESTABELECIDO.	100,00%	100,00%	A

LOTE 61 - 65

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
61/001 - LICENÇA WINDOWS 10 PROFESSIONAL 32/64 BITS - LICENCIAMENTO PERPÉTUO, IDIOMA: PORTUGUÊS DO BRASIL, LICENÇAS ORIGINAIS PERMANENTES PELA MICROSOFT (SOMENTE SERÃO ACEITAS LICENÇAS DO TIPO: FPP E ESD - COM CHAVES DIFERENTES PARA CADA MÁQUINA), COMPATÍVEL COM 32/64 BITS, ACOMPANHADO DE MÍDIA PARA INSTALAÇÃO, CHAVE DE ATIVAÇÃO, A EMPRESA DEVE APRESENTAR A NOTA FISCAL DE AQUISIÇÃO DAS LICENÇAS PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DA ORIGINALIDADE DO PRODUTO	100,00%	100,00%	A

LOTE 63 - 67

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
63/001 - TABLET 8 POLEGADAS - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9 OU POSTERIOR, TAMANHO DA TELA: 8 POLEGADAS, ARMAZENAMENTO INTERNO: MÍNIMO DE 32 GB, CONECTIVIDADE: BLUETOOTH E WI-FI 802.11 AC/B/G/N, MEMÓRIA RAM MÍNIMA: 2 GB, PROCESSADOR OCTA-CORE, CAPACIDADE MÍNIMA DA BATERIA DE 5100 MAH, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA TRASEIRA: 8 MP, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA FRONTAL: 2 MP, SENSORES: - ACELERÔMETRO - GIROSCÓPIO - GEOMAGNÉTICO - SENSOR HALL - SENSOR DE LUZ, QUATRO ALTO-FALANTES E EFEITO DOLBY ATMOS, DEVE VIR COM (CARREGADOR, CABO DE DADOS E GUIA RÁPIDO), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, RESOLUÇÃO DA TELA: WXGA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 TABLET - 01 CARREGADOR - 01 CABO USB - 01 MANUAL DO USUÁRIO, MODELO DE REFERÊNCIA: SAMSUNG GALAXY TAB A T295 SM-T295NZKMZTO	100,00%	100,00%	A

LOTE 64 - 68

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
64/001 - CHAVE DE FENDA CRUZADA (PHILLIPS) PH1 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; MEDIDAS: 3/16 X 5 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-160-3/16X5	100,00%	100,00%	A

LOTE 65 - 69

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
-----------	-----------------------------	------------------------	-------



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



65/001 - CHAVE DE FENDA CRUZADA (PHILLIPS) PH2 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; MEDIDAS: 1/4 X 6 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-160-1/4X6 100,00%

LOTE 66 - 70

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
66/001 - CHAVE FENDA 5/16X8 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDAS: 5/16 X 8 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-150-5/16X8	100,00%	100,00%	A

LOTE 67 - 71

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
67/001 - CHAVE FENDA 3/16X6 - CABO EM POLIPROPILENO AZUL, AÇO VANÁDIO; HASTE NIQUELADA E CROMADA; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDAS: 3/16 X 6 POL. MODELO DE REFERÊNCIA E QUALIDADE: GEDORE-150-3/16X6;	100,00%	100,00%	A

LOTE 68 - 72

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
68/001 - PEDESTAL PARA MICROFONE - PEDESTAL PARA MICROFONE ACOMPANHADO DE CACHIMBO. COM SISTEMA RETRÁTIL, POSSUIR AJUSTE TELESCÓPICO DE ALTURA E HASTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E DISTÂNCIA EM UMA SÓ OPERAÇÃO. ALTURA MÍNIMA - ALTURA MÁXIMA: 78 CM - 1.95 M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: ARCANO PMV-100-PAC.	100,00%	100,00%	A

LOTE 69 - 73

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
69/001 - MICROFONE - MICROFONE DE MESA COM BASE. FREQUÊNCIA 40 HZ A 16 KHZ. DISTÂNCIA DE CAPTAÇÃO: 20 A 80CM. IMPEDÂNCIA: 2.0K OHMS. SENSIBILIDADE: -42 ±2DB. CONECTOR: XLR. ALIMENTAÇÃO: PHANTOM POWER; MODELO DE REFERÊNCIA: YOGA HT 82.	100,00%	100,00%	A

LOTE 70 - 74

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
-----------	-----------------------------	------------------------	-------

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



70/001 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - COM BULK INK INSTALADO DE FÁBRICA; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: PIEZOELÉTRICA HEAT-FREE; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4.800 DPI X 1.200 DPI; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: SIMPLEX: 33 PPM EM PRETO E 20 PPM EM CORES (RASCUNHO/A4/CARTA); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: SIMPLEX: 15,5 PPM EM PRETO E 8,5 PPM EM CORES (A4/CARTA); TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA ISO: 9 SEGUNDOS EM PRETO E 15 SEGUNDOS EM CORES; FUNÇÕES DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO AUTOMÁTICA FRENTE E VERSO (A4/CARTA); SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS; VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 11 CPM EM PRETO E 5,5 CPM EM CORES (A4/CARTA); RESOLUÇÃO MÁXIMA DE CÓPIA: 600 DPI X 600 DPI; TAMANHO MÁXIMO DE CÓPIA: OFÍCIO (ADF); TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 MM X 297 MM; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 2.0) WI-FI 4 (IEEE 802.11 B/G/N), ETHERNET 10/100; PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE: LPD, IPP, PORT9100, WSD; PROTOCOLOS PARA GERENCIAMENTO DE REDES: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD, LLTD; SEGURANÇA WLAN: WEP (64 BITS/128 BITS), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES); TAMANHO MÁXIMO DE IMPRESSÃO: 215,9 MM X 1.200 MM; TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: PAPEL NORMAL, PAPEL ESPECIAL; TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215,9 MM X 355,6 MM), OFÍCIO-MÉXICO (215,9 MM X 340,4 MM), CARTA 9 (214,9 MM X 315 MM), FÓLIO (215,9 MM X 330,2 MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6 FOTO: 4" X 6" (10 CM X 15 CM), 5" X 7" (13 CM X 18 CM), 8" X 10" (20 CM X 25 CM) ENVELOPES: Nº 10 DEFINIDO PELO USUÁRIO: 5,4 CM X 8,6 CM - 21,59 CM X 120 CM; CAPACIDADE DE CARGA: BANDEJA FRONTAL: ATÉ 250 FOLHAS (A4/CARTA/OFIÍCIO); VISOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; MODELO DE REFERÊNCIA: EPSON L6270 OU SUPERIOR, HP SMARTTANK 794 OU SUPERIOR.

100,00%

100,00% A

LOTE 71 - 75

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
71/001 - SISTEMA DUPLO DE MICROFONES SEM FIO - SISTEMAS SIMULTÂNEOS POR BANDA: ATÉ 12; ANALÓGICO; FAIXA DE FREQUÊNCIA: 542-572 MHZ; FAIXA DE OPERAÇÃO: 300 PÉS. LINHA DE VISÃO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ-15KHZ; INCLUÍDO DOIS MICROFONES; SELEÇÃO DE CANAL: AUTO / MANUAL; MICROFONE TIPO DINÂMICO, PADRÃO POLAR CARDIOIDE E RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 50HZ-16KHZ, FORMA: PORTÁTIL COM MIC CAPSULE, FAIXA DINÂMICA: 100 DB, ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS AA, VIDA ÚTIL DA BATERIA: 14 HORAS, DIMENSÕES: 8,8 "X 2,1", PESO: 0,48 LIBRAS; RECEPTOR: COM ANTENA FIXA, TIPO TAMPO DA MESA, COM 2 SAÍDAS XLR E 2 1/4" (INSTRUMENTO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12-15 V DC; O PACOTE INCLUI UMA FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA O RECEPTOR, BATERIAS AA PARA OS TRANSMISSORES E UM GUIA DO USUÁRIO - TUDO DE QUE VOCÊ PRECISA PARA COMEÇAR A TRABALHAR RAPIDAMENTE; USANDO UM ÚNICO RECEPTOR PARA AMBOS OS TRANSMISSORES; GARANTIA DE 2 ANOS; MODELO DE REFERÊNCIA: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO SHURE BLX288BR/PG58-M15	100,00%	100,00%	A

LOTE 72 - 76



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
72/001 - CONECTOR DE ÁUDIO MIKE GX-16 3 VIAS FÊMEA - CONECTOR DE AVIAÇÃO CIRCULAR MIKE GX16 3 VIAS FÊMEA PARA CABO, ÂNGULO DO CONECTOR 180°, CORRENTE MÁXIMA 5ª, TENSÃO MÁXIMA 125V, METÁLICO, CONEXÃO DE FIOS POR SOLDA.	100,00%	100,00%	A

LOTE 73 - 77

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
73/001 - PLUG P10 MACHO STEREO - PLUG DE ÁUDIO P10 ESTÉREO EM LATÃO NIQUELADO E JATEADO, CONEXÃO DE FIOS POR SOLDA.	100,00%	100,00%	A

LOTE 74 - 78

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
74/001 - PLUG P2 MACHO STEREO - PLUG DE ÁUDIO P2 ESTÉREO EM LATÃO NIQUELADO E JATEADO, CONEXÃO DE FIOS POR SOLDA.	100,00%	100,00%	A

LOTE 75 - 79

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
75/001 - TRENA 10 METROS X 25MM C/ TRAVA PROFISSIONAL - TRAVAS EMBORRACHADA 25MM, BASE MAGNÉTICA, MATERIAL DA FITA: AÇO REVESTIDO EM NYLON, SISTEMA DE MEDIÇÃO: MÉTRICO	100,00%	100,00%	A

LOTE 76 - NOTEBOOK ULTRAFINO COM PROCESSADOR AMD RYZEN 7-3700U

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
76/001 - NOTEBOOK - NOTEBOOK ULTRAFINO COM PROCESSADOR AMD RYZEN 7-3700U (4 MB DE CACHE L3, 2,3 GHZ DE CLOCK BASE), MEMÓRIA DE 8 GB DDR4, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA AMD RADEON™ RX VEGA 10, TELA 15,6" FULL HD (1920 X 1080) ANTI REFLEXO, ARMAZENAMENTO EM SSD COM 512 GB, DEVE VIR COM FONTE DE ENERGIA BIVOLT AUTOMÁTICA, COR: PRATA, COM WEBCAM INTEGRADA, TECLADO E MOUSE EMBUTIDOS, COM CONEXÃO HDMI, ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO™ (2 X 1.5W), MODELO DE REFERÊNCIA: LENOVO IDEAPAD S145, SOFTWARES: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS E OFFICE HOME BUSINES 2019, AMBOS NO IDIOMA PORTUGUÊS DO BRASIL, COM LICENÇAS ORIGINAIS PERMANENTES PELA MICROSOFT (SOMENTE SERÃO ACEITAS LICENÇAS DO TIPO: OEM, FPP E ESD - COM CHAVES DIFERENTES PARA CADA MÁQUINA), GARANTIA NO MÍNIMO DE 12 MESES.	100,00%	100,00%	A



5 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

5. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

5.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL. A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

5.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA. **5.2.1. Da competência** para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado 'orçamentista'), com as respectivas competências. **5.2.2.** Do respeito ao princípio da **segregação das funções**: O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **5.2.3.** Dos **parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP**: de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **5.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **5.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **5.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **5.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorize a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **5.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **5.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **5.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II), tomando-se por marco temporal a data de publicação da ata ou do contrato e, na falta desse, a data de homologação; **5.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **5.2.7.** A **amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **5.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexequível, na seguinte ordem: **5.2.8.1. primeiro**, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **5.2.8.2. segundo**, exclui as **amostras inexecutáveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.3. terceiro**, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **5.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **5.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **5.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **5.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **5.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP.** **5.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **5.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **5.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **5.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **5.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **5.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisa oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, sendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **5.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO.** **5.4.1.** O orçamentista é responsável por: **5.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **5.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **5.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **5.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc; **5.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contrafé, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **5.4.1.6.** O usuário deve verificar a data de validade da ata ou da vigência do contrato; **5.4.1.7.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

Anderson Matheus Alves dos Santos

ANDERSON MATHEUS ALVES DOS SANTOS

CPF/Matrícula 705.338.384-95

Portaria nº 000000/0000



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.